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هوا  و آب

بیشترین آمار مرگ ناشی از غرقشدگی 
در فصل بهار برای استانهای خوزستان، 

فارس و اصفهان ثبت شده است.

 

ا و ا او  ا
رئیس جمهور تأمین مسکن برای مردم را 
از اولویتهای مهم دولت دانست و با تأیید 
اقدامات صورت گرفته در واگذاری زمین 
و ساخت مسکن از سوی دستگاههای 
مختلف، بر جدیت وزارتخانهها، بانکها 
و بخشهای مختلف برای تداوم این 
اقدامات در قالب نهضت ملی مسکن 

تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاعرسانی ریاست 
جمهوری، دکتر سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شورایعالی مسکن که صبح روز 
گذشته برگزار شد، تأمین زمین برای 
ساخت مسکن را از ضرورتهای تحقق 

اهداف نهضت ملی مسکن دانست.
رئیس جمهور با بیان اینکه در زمینه 
واگذاری اراضی مازاد دولت، گامهای خوبی 
برداشته شده، از دستگاههای اجرایی که 
هنوز موفق به واگذاری اراضی مازاد خود 
نشدهاند خواست هر چه سریعتر برای 
رفع مشکل و اجرای تکالیف خود در این 

زمینه اقدام کنند.
دکتر رئیسی با تأکید بر اهمیت پرداخت 
بموقع تسهیلات ساخت مسکن در جهش 
مسکنسازی، با بیان اینکه به موجب 
قانون بانکها موظفند 20 درصد تسهیلات 
بانکی را به ساخت مسکن تخصیص 
دهند، تصریح کرد: اگر بانکها امکان 
پرداخت تسهیلات به میزانی را که قانون 
برای آنها تعیین کرده ندارند، باید به صورت 
شفاف به مردم اعلام و نسبت به آن میزان 
که قابل پرداخت است، بموقع اقدام کنند.
»تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در ساخت 
سالانه 400 هزار مسکن روستایی در قالب 
نهضت ملی مسکن«، »تأکید بر استمرار 
بازرسیها از مشاورین املاک و توجه به 
نقش اتحادیه مربوطه در نظمبخشیدن 
به واحدهای صنفی و برخورد بموقع با 
متخلفین«، »تشدید نظارت بر سکوهای 
فعال در بازار مسکن«، »افزایش نظارت بر 
بازار اجارهبهای مسکن بویژه در پایتخت«، 
»بهرهگیری از ظرفیت تعاونیهای مسکن 
کارگری، کارمندی و روستایی در تولید 
مسکن«، »تأکید بر توجه ویژه به تولید 
فولاد و سیمان و عرضه آن با قیمت 
دیگر  از  مصرفکننده«  به  مناسب 
محورهای سخنان رئیس جمهور در این 

جلسه بود.
دکتر رئیسی همچنین وزیر راه و شهرسازی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر 
کشور را مکلف کرد با برگزاری جلسهای 
مشترک موضوع بیمه کارگران ساختمانی 
را با فوریت بررسی و راهکارهای مساعدت 
دولت برای تسریع در حل این موضوع را 

احصاء کنند.
رئیس جمهور از دستگاههای اجرایی دخیل 
در ساخت مسکن هم خواست در واگذاری 
پروژههای آماده، معطل بخشهای دیگر 
نباشند و هر تعداد از واحدهای مسکونی 

را که آماده شده، به مردم واگذار کنند.
در این جلسه گزارشهایی از ساماندهی 
مشاورین املاک، شناسایی واحدهای 
صنفی متخلف و برخورد با آنها، مدیریت 
مجازی بازار مسکن با نظارت بر سکوها 
و بازاریابی شبکهای در حوزه مسکن، 
میزان تولید فولاد و سیمان و مصالح 
ساختمانی و نحوه عرضه آن به بازار تولید 
مسکن، واگذاری زمین در قالب نهضت 
ملی مسکن، مسکن نیروهای مسلح، 
انبوهسازی بافتهای فرسوده، مسکن 
روستایی و تکمیل واحدهای مسکن مهر 
از سوی دستگاههای مختلف ارائه شد.
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بارشهای رگباری و سیلآسا که در روزهای گذشته 
مشکلاتی را برای مردم و مسافران استانهای 
جنوبی بویژه سیستان و بلوچستان به وجود آورده 
بود، امروز هم ادامه دارد و سازمان هواشناسی 
از مسئولان و مسافران 3 استان جنوبی خواست 

مراقب سیل باشند.
»کبری رفیعی« کارشناس پیشبینی سازمان 
هواشناسی در گفتوگو با »ایران« تصریح کرد: 
امروز دوشنبه کماکان پدیدههای جوی سیل 
و توفانهای خاک را  در شمال و غرب و شرق 
هرمزگان، جنوب شرق فارس و جنوب غرب کرمان 
خواهیم داشت. بر این اساس، احتمال آبگرفتگی 
معابر، جاری شدن سیلاب، اختلال در سفرهای بین 

شهری، طغیان رودخانههای فصلی، سیلابی شدن 
مسیلها، صاعقه، خسارت به سازههای موقت، 
اختلال در تردد ریلی، جادهای و هوایی هم وجود 
دارد. وی از مردم و مسافران استانهای جنوبی 
خواست از توقف و کمپینگ در حاشیه رودخانهها 
و مسیلها و برپایی چادرهای مسافرتی در حاشیه 
رودخانهها خودداری کنند. البته این وضعیت عصر 
دوشنبه تعدیل میشود.از روز دوشنبه تا چهارشنبه 
در استانهای شرقی، شمال شرقی، سمنان، تهران 
و البرز باد شدید مقطعی، خیزش گرد و خاک و 
کاهش کیفیت هوا پیشبینی میشود. دما تا 
اواخر هفته در بیشتر مناطق کشور تغییر محسوسی  
ندارد اما در استانهای ساحلی دریای خزر و اردبیل 

افزایش نسبی دما را خواهیم داشت.
رفیعی خاطرنشان کرد: روز چهارشنبه موج جدید 
بارشهای رگباری از شمال غرب وارد کشور 

میشود.

ا و ا ا
رئیس پلیس راه راهور فراجا از مسدودی جاده هراز 
خبرداد و گفت: محور رفت و برگشت هراز به دلیل 
ریزش کوه در محدوده بایجان مسدود شده است.

به گزارش مهر، سردار حسن مؤمنی افزود: امکان 
تردد در جاده هراز تا اطلاع ثانوی مقدور نیست و 
مسافران میتوانند از محور فیروزکوه بهعنوان مسیر 

جایگزین برای تردد استفاده کنند.
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فصل
چاف هندوانه

ا ا ا ا
و  زمین  ملی  سازمان  مدیرعامل 
مسکن از اختصاص 33هزار هکتار 
از زمینهای وزارت راه و شهرسازی به 
طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش مهر، ارسلان مالکی گفت: 
24هزار هکتار زمین هم در انتظار 

الحاق به محدوده شهرهاست. 
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهارکرد: 
۱۶هزار هکتار از اراضی بخشخصوصی 

را شناسایی کردیم و توافق شده برای 
طرح نهضت ملی مسکن از آنها 

استفاده کنیم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
در توضیح ماده ۱2 قانون جهش تولید 
مسکن گفت: این ماده بر بازپسگیری 
زمینها اشاره دارد که در این بخش 
تاکنون در خصوص 2هزار هکتار زمین 

اقداماتی صورت گرفته است.

»چاف« از شهرهای لنگرود گیلان، قطب تولید هندوانه کشور است. باغداران این شهر ساحلی، هر سال از ابتدای بهار کشت هندوانه را آغاز و از اوایل تیر تا اواخر 
مرداد ماه محصول خود را برداشت میکنند. ارزش ریالی هندوانه تولیدی باغداران لنگرود بیش از ۱۸4 میلیارد تومان است. سطح زیر کشت هندوانه در لنگرود 

حدود هزار هکتار است.
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معاونین سه وزارتخانه صمت، اموراقتصادی و دارایی و نفت درپی دستور 
رئیسجمهور در جلساتی با اجماع، برای عرضه کالاها در بورس کالا 

توافق کردند.
به گزارش تسنیم، دو هفته پیش رئیسجمهور به این سه وزارتخانه 
مأموریت داد که در زمینه عرضه کالاها در بورس کالا اعلام نظر کنند. 
طی برگزاری چندین جلسه کارشناسی مشترک در سطح معاونین وزرا، با 

توجه به ابهاماتی در نظام توزیع غیرشفاف و شکلگیری امضای طلایی و 
توزیع ناعادلانه، بالاتفاق طی صورتجلسهای تصمیم بر ادامه عرضه همه 
کالاها در بورس کالا شد. گفتنی است، سازمان بورس و اوراق بهادار هم 
با صدور اطلاعیهای اعلام کرد خبر توقف فعالیت بورس کالا کاملاً کذب 
بوده و این خبر برای تشویش افکار عمومی و آسیب رساندن به روند بازار 

سرمایه منتشر شده است.

ا ا و
ا  ا ا  

چاپ اول

 دوشنبه
  9 مرداد ۱402، سال 29

  شماره ۸245، ۱۶ صفحه
  قیمت: 5000تومان

اگر به دنبال آرامش و بهدست آوردن تجربهای به یاد ماندنی هستید 
گردشگری روستایی را برای تعطیلاتتان انتخاب کنید. در این نوع از توریسم 
میتوانید زندگی با آرامش را تجربه کنید. این نوع از گردشگری سفر به 
مکانهای طبیعی است که قالب شهرنشینی ندارند، مکانهایی که اغلب 
متکی به کشاورزی بوده و کم جمعیت اند، نقاطی مانند روستاها، مزارع، یا 

اقامتگاههای بوم گردی که برای مدتی کوتاه شما را از زندگی 
شهری دور میکند. 



ـــی/ جهش قیمت  ی ـــرا  می
مسکن و روند رو به رشد آن در 
چند سال گذشته، کام بسیاری 
ه ساکنان کلانشهرها  از مردم بوی
را تلخ کرده و وقتی نوبت به 
اجاره نشین ها می رسد این 
تلخی، دوچندان می شود 
مستاجرانی که گاه معتقدند 
یک سال برای آنها معادل ۱۲ماه 
نیست چراکه نگرانی هایشان 
دو ماه مانده به پایان قرارداد 
آغاز می شود و اگر مجبور به 
تعویـــ خانه شوند، مجبورند 
دو ماه دیگر از عمر خود را 
صرف چیدن وسایل در خانه 

جدید کنند.
گلایه های مردمی که همه 
توان خود را به کار گرفته اند تا 
با هر زحمتی هست یک خانه 
کوچک خریداری کنند و از رن 
خانه به دوشی رها شوند هم 
حکایت دیگری دارد برخی با 
هر زحمتی بوده، تا پای خرید 
اورا و گرفتن وام هم رفته اند 
اما بحران مسکن و نبود نظارت 
بر قیمت واقعی خانه ها، امید 
آنها را به یاس تبدیل کرده و 
دریافته اند که این امید، سرابی 
بیش نبوده است. در چنین 
شرایطی، مستاجران به ناچار 
راهی محله های پایین تر و 

حاشیه شهرها می شوند تا از 
پس اجاره بها برآیند و خریداران 
هم مجبور می شوند توقعات 
خود از خانه مورد نظر را پایین 
های کمتر  بیاورند یا به مترا
رضایت دهند و بی هی میل و 
رغبتی پا در خانه ای بگذارند که 
عملا آن را چندین برابر قیمت 
واقعی اش خریداری کرده اند.

در میانه این بحران، دولت 
تلاش داشته تا با برنامه های 
مختلف، جهش قیمت مسکن 
را کنترل کند و راهکارهایی برای 
کاهش هزینه اجاره نشین ها 
بیابد که به گفته رئیس انجمن 
کاهش  تهران،  انبوهسازان 
۲درصدی قیمت مسکن نشان 
از موفقیت ابزارهای نظارتی 

دولت در این بخش دارد.
ایر رهبر گفت ازآنجا که 
بسیاری، رشد نامتعارف قیمت 
مسکن و اجاره بها را به دلیل 
ل بازی سوداگران و برخی  د
مشاوران املاک می دانند، 
در نخستین گام دولت سرا 
ساماندهی مشاوران املاک 
رفت. در مرحله نخست اجرای 
این طرح، تعداد زیادی از بنگاه 
های املاک متخلف پلمب 
شدند و حسین جنتی، مدیر 
کل راه و شهرسازی استان تهران 

از آغاز اجرای مرحله دوم این 
طرح خبر داد و گفت در مرحله 
۲ بنگاه املاک  جدید، هرهفته 
متخلف پلمب میشود. وی 
البته یادآورشد تلاشهای دولت 
۲درصدی قیمت  سبب کاهش 
مسکن شده ولی در اجاره بها 
یر چندانی نداشته و همچنان  تا
شاهد وجود صاحبخانه هایی 
هستیم که بدون توجه به محل 

جغرافیایی خانه و امکانات آن، 
به دلخواه اجاره بهای نامتعارف 
را طلب می کنند. رهبر، کاهش 
قیمت مسکن پس از رکود 
نی را بیشتر مربو  نسبتا طو
کچری  به خانه های لوکس و 
ب  دانست که قیمت های کا
باعـــ شده بود بی مشتری 
بماند. وی با اشاره به این که 
بنگاههای املاک غیرمجاز و 

ه در شهرهای جدید  متخلف بوی
نقش زیادی در بحران مسکن 
در این مناطق داشتند گفت 
این مراکز که قار گونه در 
گوشه و کنار شهرهای جدید 
همچون پرند و پردیس سبز 
ل بازی باع  می شدند، با د
شدند قیمت مسکن بسیار 
بیشتر از قیمت واقعی اش 
ل ها پیش از این،  شود. د

تعداد زیادی از خانه ها را در این 
شهرها خریداری و انبار کرده 
بودند تا پس از مدتی، با قیمت 
تر به بازار عرضه کنند  بسیاربا
ولی با پلمب شدن بنگاه های 
غیرمجاز و تلاش برای شناسایی 
خانه های خالی، مجبور شدند 
این خانه ها را با قیمتی پایین 

تر، به بازار عرضه کنند.

درصد کاهش یافت قیمت مسکن 
با ساماندهی مشاوران املا و سایر اقداما دولت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: دستاوردهای 
کسبشده در صنعت پتروشیمی 
ی  ها و نیر همت  به  ن  یرا ا
متخصص کشور، سبب شده تا 
شاهد تقاضا برای همکاریهای 
تخصصی پتروشیمیایی از سوی 
برخی کشورها و تقاضای خرید 
کالاها، تجهیزات و کاتالیست از 

شرکتهای ایرانی باشیم.
مرتضی   ، یرنا ا رش  گزا به 
شاهمیرزایی اظهار کرد: همزمان 
با افزایش ظرفیت تولید صنعت 
ایران در سالهای  پتروشیمی 
آینده و گسترش بازارهای هدف، 
برای ایجاد ارزشافزوده  باید 
بیشتر و تولید محصولات نهایی با 
همکاری و همگرایی هلدینگها 

گام  پتروشیمی  شرکتهای  و 
با  همسو  میتوان  برداریم. 
تکمیل زنجیره ارزش، محصولات 
مختلف پلیمری و شیمیایی را 
به صنایع تکمیلی تبدیل و با 
بهسوی  خامفروشی  هش  کا
تولید محصولات نهایی و ایجاد 
ارزشافزوده بیشتر حرکت کرد.
وی گفت: باید با برنامهریزی دقیق 

و منسجم و استفاده از ظرفیتهای 
پژوهشی  مراکز  و  دانشگاهی 
همچنین توانمندیهای سازندگان 
داخلی، برنامههای توسعهای در 
مسیر تکمیل زنجیره ارزش را تحقق 
بخشید و نقشآفرینی شرکتهای 
های علم و  دانشبنیان و پار
فناوری هم میتواند اثربخش 

باشد.

رئیسجمهور:

هی واحد تولیدی نباید
یل شود بهدلیل بدهی بانکی تع

رئیس جمهور تملک واحدهای تولیدی 
از سوی بانکها و توقف تولید را برخلاف 
سیاست اشتغالزایی دانست و تصریح کرد 
هیـــ واحد تولیدی نباید بهدلیل بدهی به 
نظام بانکی تعطیل شود و بانکها بازپرداخت 
تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری 

کنند.
پایگاه اطلاعرسانی ریاست  به گزارش 
جمهوری، آیتالله دکتر سیدابراهیم رئیسی 
در ششمین جلسه شورایعالی اشتغال 
کید بر اجرای  در دولت سیزدهم، با ت
بموقع قوانین مصوب مربو به اشتغال از 
، آسیبشناسی  سوی دستگاههای مرتبـــ
وزارتخانههای کمکار در ایجاد اشتغال را 
خواستار شد. رئیسجمهور با بیان اینکه 
زم برای ایجاد اشتغال است،  اعتبارات شر 
هارداشت بارها  اما شر کافی نیست، ا
اتفا افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد 
یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکلدار، 
احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است. 
ه به حرفهآموزی از  آیتالله رئیسی توجه وی
طریق تقویت هنرستانهای فنی و حرفهای را 
ر و زمینهساز ایجاد اشتغال  یکی از راههای م
دانست و شورای اشتغال را مکلف کرد 
راهکارهای کمک به آموزش و پرورش برای 
فعالتر کردن این بخش را بررسی و ارائه کند.

بتنام داوطلبان انتخابا مجلس  آغاز 
از امروز

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره 
خود اعلام کرد متقاضیان داوطلبی نمایندگی 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باید 
از امروز دوشنبه تا روز یکشنبه ۲۲ مردادماه، 
از ساعت ۸ تا ۱۸ عصر در پنجره واحد وزارت 

بتنام کنند. کشور 
به گزارش ایرنا، بر اساس این اطلاعیه، 
نتی ینتر ا نی  نشا به  ید  با ن  ضیا متقا
بت درخواست  KESHVAR.MOI.IR به لینک 

متقاضیان داوطلبی در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی وارد و با تکمیل 
اطلاعات و مدارک مورد نیاز، درخواست خود 
بت کنند. ستاد انتخابات  بتنام( را  )پیش 
کشور از متقاضیان در خار از کشور هم 
خواست به سفارتخانهها، کنسولگریها یا 
نمایندگیهای سیاسی جمهوری اسلامی ایران 

مراجعه کنند.

ا دولت 55درصد هزینه 
بل شد کتابهای درسی را مت

وهش و تروی قانون اساسی معاونت  معاون پ
حقوقی ریاستجمهوری با اشاره به گذشت 
۸ ماه از راهاندازی این معاونت گفت در این 
پیگیری اجرای  معاونت، سامانهای با عنوان 
قانون اساسی راهاندازی شده که شهروندان 
میتوانند از هر نقطه کشور، موضوعاتی که 
نقـــ قانون اساسی باشد را برای پیگیری 

اعلام کنند.
اد با اشاره  به گزارش ایرنا، سیداحمد حبیبن
ت پیگیری اجرای قانون  به برخی اقدامات هیـــ
هارداشت یکی از این نمونهها این  اساسی ا
است که با دستور رئیسجمهور، دولت بیش از 
نیمی از هزینه چا کتب درسی را برای کاهش 
دانشآموزان بازمانده از تحصیل بر عهده گرفت.

کید بر اینکه همه موارد اعلامی در  وی با ت
سامانه پیگیری میشود، گفت سعی ما این 
رف ۴۸ ساعت پس از اعلام  بوده که حداکثر 
در سامانه، نامههای پیگیری از این معاونت به 
دستگاه مربوطه ارسال شود حتی مواردی بوده 
که به لحا پرونده قضایی به ما ارجاع شده و ما 
از دستگاه قضایی خواستهایم تا آن را بررسی کند. 
تی در دورههای  اد افزود البته چنین هی حبیبن
قبل هم بوده اما در دولت سیزدهم رئیسجمهور 

ت را بر عهده گرفت.  شخصا ریاست این هی

وزیر جهاد کشاورزی راهکار رفع التهاب بازار مر را افزایش 
جوجهریزی و برطرف کردن اختلال در بازار مر برشمرد و اظهار 
داشت: در چند روز گذشته، روزانه بیش از 10هزار تن کنجاله سویا 
میان مرغداران توزیع شده و میزان جوجهریزی افزایش یافته است.

به گزارش تسنیم، محمدعلی نیکبخت با اشاره به افزایش 
جوجهریزی در مرغداریهای گوشتی گفت: تیرماه 131 میلیون و 800

هزار قطعه جوجهریزی انجام شده است و در مردادماه هم حداقل 
130 میلیون قطعه جوجهریزی حف میشود. با جوجهریزی ماهانه 
130 میلیون قطعه، به طور حتم نیاز بازار مر کشور تأمین میشود.

نیاز
بازار مر

مین میشود ت
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ظرف یک هفته تا 
10 روز آینده، آییننامه واردات خودروها تدوین میشود، گفت: ایجاد 
تحول در وضعیت خودروها قطعا در آییننامه واردات خودروهای نو 

و کارکرده مدنظر قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، عباس علیآبادی اظهار کرد: وزارت صمت به 
دنبال فراهم کردن زیرساختهای لازم برای خودروهای برقی است.

وی گفت: با رئیس کل بانک مرکزی گفتوگویی صورت گرفته 
تا واردات خودروهای برقی تسهیل شود و البته اولویت با 

تاکسیهاست. 

تدوین آییننامه 
واردا خودرو
1 روز آینده تا 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کاهش یکدرصدی نر بیکاری 
در کشور از 9.۲ درصد به 8.۲ درصد در بهار امسال نسبت به بهار 
سال 1401 خبر داد و گفت: نر بیکاری ۲4 استان تکرقمی و نر 

بیکاری 18 استان زیر 8 درصد شده است.
ال خالص  به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی با اشاره به ایجاد اشت
۲8 هزار نفر نسبت به سال قبل، از کاهش نر بیکاری جوانان، 
التحصیلان و زنان و افزایش نر مشارکت اقتصادی نسبت  فار
ال  به سال گذشته خبر داد و گفت: در بهار امسال با افزایش اشت

ال بال بر 44 ساعت روبهرو بودهایم. دائم و اشت

کاهش
نر بیکاری
در بهار امسال

درخواست کشورهای خارجی برای همکاریهای تخصصی پتروشیمیایی با ایران

ها محاسبه تعرفه پرمصر
مین بر تا 5/ برابر نر ت

مدیرکل دفتر امور مشتریان تولید، 
انتقال و توزیع نیروی بر ایران )توانیر( 
درباره روند محاسبه تعرفه پلکانی 
بر گفت نر قبـــ بر مشترکان 
. برابر نر خدمات  پرمصرف تا 
مین بر محاسبه میشود. به گزارش  ت

۱. هار کرد مابهالتفاوت نر قب بر مشترکان با مصرف مازاد تا  میر یاقوتی ا ایرنا، عبدا
۲. .۱ تا ۲ برابر الگو معادل  ، با مصرف  مین بر .۱ برابر نر خدمات ت برابر الگو معادل 

مین بر و نر قب بر مشترکان با مصرف بیش از ۲ برابر الگو، معادل  برابر نر خدمات ت
مین بر محاسبه میشود. به این معنا که اگر میزان مصرف بر  . برابر نر خدمات ت
۲ برابر افزایش مییابد. یک مشترک سه برابر رشد کند، مبل قبـــ بر همان مشترک 

واب پرداخت مزایای کارمندان 
ابلا شد

ضوابـــ اجرایی پرداخت مزایای جانبی 
معیشتی، رفاهی و جوانی جمعیت 
کارمندان دولت و دستگاههای اجرایی 
ابلا شد که بر این اساس، سقف 
ماهیانه مزایای جانبی ۴برابر حداقل 
مزایای مذکور است. به گزارش تسنیم، 

۷درصد از کل بودجه مزایای جانبی خود را به امکانات معیشتی  دستگاههای اجرایی مکلفند  تا 
)خوراک، حمل و نقل، مسکن و سلامت( کارمندان اختصا دهند. برای امکانات رفاهی )تفریحی و 
۱درصد  تا  درصد از کل بودجه مزایای جانبی و برای جوانی جمعیت هم  ۲تا  ورزشی و هدایا( 
از این بودجه در نظر گرفته شده است. همچنین بر اساس ابلاغیه معاون اول رئیسجمهور، 
۱میلیون تومان به مناسبتهای مختلف به حساب کارمندان واریز خواهد شد. سالیانه تا سقف 
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هر سال با شروع ماههای گرم 
سال، آمار تلفات غرقشدگی 
مییابد.  هم در کشور افزایش
این در صورتی است که 
نهادهای مختلف نظیر هلال 
احمر، پزشکی قانونی و... بارها 
در این باره به مردم بویژه 
مسافرانی که به استانهای 
میکنند، هشدار  ساحلی سفر
دادهاند. با وجود این هشدارها 
هر سال تعداد بیشتری از 
بی  لیل  د به  ن  هموطنا
احتیاطی یا نداشتن مهارت 
در شنا، جان خود را از دست 

میدهند.
جالب توجه اینجاست که 
بیشتر هم افرادی در معر 
خطر غرقشدگی هستند که 
میکنند مهارت کافی  گمان
در شنا کردن دارند بنابراین 
بدون توجه به نکات ایمنی 
در مناطق ممنوعه یا در شرایط 
نامساعد آب و هوایی شنا 

میکنند.
به گزارش ایرنا، طبق آمار 
سازمان پزشکی قانونی، در 
بهار امسال ۲80 نفر بر اثر 
غرقشدگی جان خود را از 
دست دادند، این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل )1401( که تعداد تلفات 
9.8 درصد  بود،  نفر   ۲55

است. افزایش یافته
از کل تلفات غرقشدگی ثبت 
شده در این فاصله زمانی در 
کشور، ۲۲4 نفر مرد و 56 نفر 
زن بودند. همچنین بیشترین 
آمار با 1۲6 فوتی در خردادماه 
ثبت شده که در مقایسه با 
16. مدت مشابه سال قبل 

درصد افزایش یافتهاست.
طبق آمارهای سازمان پزشکی 
قانونی، استانهای خوزستان 
۲ و اصفهان  با 41، فارس با 
با ۲3 فوتی بیشترین آمار 
از غرقشدگی  ناشی  مرگ 
همچنین   . ند ا شته ا د را 
1 فوتی  استان مازندران با 
غرقشدگی در رتبه پنجم و 
استان گیلان با 15 فوتی در 
رتبه هشتم قرار گرفتهاند.

هرچند بیشترین تعداد تلفات 
غرقشدگی در 3 ماه نخست 
سال جاری با 3 فوتی همانند 
سالهای گذشته، مربوط به 
رودخانههاست اما در این 
مدت استخرهای کشاورزی 
بعد از رودخانهها در رتبه دوم 
تعداد تلفات غرقشدگی قرار 
گرفتهاند. در این مدت 1 نفر 
در استخرهای کشاورزی جان 
خود را از دست دادند در حالی 
که این رقم در مدت مشابه 
است. سال قبل ۲5 نفر بوده

که  بوده  ن  آ هم  علت 
در  کشاورزی  فعالیتهای 
فصل بهار در مقایسه با میزان 
سفر به استانهای ساحلی 
)در مقایسه با فصل تابستان( 
بیشتر است لذا شاهد پیشی 
گرفتن آمار تلفات غرقشدگی 
کشاورزی  استخرهای  در 

نسبت به دریا هستیم.
بر اساس آمارهای موجود 
پس از رودخانه و استخرهای 

3 کشاورزی به ترتیب دریا با 
نفر )۲9 نفر مناطق غیرمجاز 
و 8 نفر مناطق ایمنسازی 
شده(، استخر شنا با ۲8 نفر 
فوتی، کانالها با ۲1 نفر فوتی، 
دریاچه مصنوعی و سد با 1۲

نفر فوتی، چاه با 8 نفر فوتی، 
حو و حوضچه با 4 نفر 
فوتی و دریاچه طبیعی با ۲
نفر فوتی بیشترین تلفات 
غرقشدگی را داشتهاند. در 

این مدت ۲4 نفر هم در سایر 
مکانهای آبی جان خود را از 

دست دادهاند.
با توجه به باقی ماندن بیش از 
50 روز از فصل تابستان و تمایل 
افراد برای سفرکردن به مناطق 
استانهای ساحلی  و  آبی 
کشور و همچنین شناکردن 
در استخرها و رودخانهها و...، 
سازمان پزشکی قانونی کشور 
میخواهد که  از هموطنان

نکات ایمنی و هشدارهای 
ارائه شده برای پیشگیری از 

غرقشدگی را جدی بگیرند.
باید در هنگام مراجعه به 
مراقب  مکانهایی  چنین 
کودکان و نوجوانان باشند تا 
ضمن تجربه سفری ایمن 
و همراه با خاطرات خوش، 
در پایان فصل تابستان هم 
شاهد کاهش آمار غرقشدگی 

در این بخش باشیم.

بیشترین آمار مرگ ناشی از غرقشدگی در فصل بهار برای استانهای خوزستان، فارس و اصفهان ثبت شده است
شدگی در کشور استخرهای کشاورزی رتبه دوم تلفا غر

از  تهران  دانشگاه  رئیس 
مشتر  رگروه  کا تشکیل 
عات  موضو تسهیل  ی  برا
میراثی طر توسعه دانشگاه 
خبر داد و اظهارداشت: این 
آمادگی را داریم بر اساس 
نیازهای وزارت میرا فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی 
برای راهاندازی رشتههای جدید 
مرتبط با گردشگری و تدوین 
سرفصلهای دروس متناسب 
با شرایط بومی کشور اقدام 

موثر انجام دهیم.
به گزارش ایسنا، سید محمد 

مقیمی، رئیس دانشگاه تهران 
در دیدار با وزیر میرا فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، با 
اشاره به راهاندازی دانشکده

گردشگری  سیس  تا زه  تا
تهران، گفت:  در دانشگاه 
دانشکدههای جدید دانشگاه 

دانشکده  جمله  از  تهران 
س  سا ا بر  ی  شگر د گر
تقاضامحوری، ظرفیتهای 
موجود کشور و نیازهای روز 
راهاندازی شدهاند  جامعه 
نی  نسا ا نیروی  بیت  تر و 
متخصص متناسب با نیازها را 

در دستور کار دارند. عزتالله 
ضرغامی، وزیر میرا فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در 
این دیدار، ایجاد دانشکده 
گردشگری در دانشگاه تهران 
با نگاه تقاضامحوری را ناشی از 
رویکرد کارآفرینانه در مدیریت 

دانشگاه دانست و به مسئولان 
ی ربط تاکید کرد تا دورههای 
آموزشی رسمی و دورههای 
کاربردی اولویتدار و مورد 
ینفعان و فعالان  نیاز برای 
حوزه گردشگری را با دانشکده 
گردشگری درمیان بگذارند.

نا/ مدیرکل میرا فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  ایس
گیلان گفت: همزمان با آغاز فصل تابستان از ابتدای تیرماه 
تاکنون 10 میلیون و 84 هزار و 4۲ نفر گردشگر از مرز زمینی 
و هوایی وارد استان شدهاند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 5 درصد رشد داشته است.
ولی جهانی با بیان اینکه گیلان با داشتن قابلیتهای تاریخی 
و گردشگری در ایام تعطیلات میزبان گردشگران و مسافران 
بسیاری است، افزود: از ابتدای فصل تابستان تاکنون بیش 

از 8 میلیون نفر در مراکز اقامتی استان اقامت داشتند.

ورود
بیش از 
1 میلیون 
گردشگر
به گیلان

ارس/ معاون توسعه، سرمایهگذاری و بهرهبرداری شرکت  ف
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از آغاز فاز اجرایی احدا 
و راهاندازی 1۲ جایگاه عرضه سوخت خبر داد و گفت: این 1۲

جایگاه پس از دریافت پاسخ استعلامات شانزدهگانه از ارگانها و 
دستگاههای مرتبط، از شرکت پخش فرآوردههای نفتی تهران مجوز 
لازم را دریافت کردهاند و عملیات اجرایی و تجهیز کارگاه ساخت آنها، 

بلافاصله آغاز شده است.
فردین رحماننژاد افزود: شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران موظف به ساخت 50 جایگاه جدید تا پایان امسال شده است.

راهاندازی 
جایگاههای 
جدید 
سوخت ه عر
در تهران

نا/ مدیرعامل شرکت بهرهبرداری مترو تهران و حومه  ایس
از مهیا کردن زیرساختهای لازم برای صدور کارتبلیت 

اقشار خاص در مترو تهران خبر داد.
مسعود درستی تصریح کرد: با مهیا کردن شرایط 
سختافزاری از روز شنبه هفتم مرداد ماه صدور 

کارتبلیت اقشار خاص را آغاز کردیم.
بر اساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بینالملل 
شرکت بهرهبرداری مترو تهران و حومه، مبل اعتبار کارت 
بلیتهای تخفیفدار اقشار خاص 300 هزار تومان است.

آغازصدور 
بلیتهای  کار
مترو برای 

اقشار خا

اعلام آمادگی دانشگاه تهران برای راهاندازی رشتههای مرتب با گردشگری

وان  نا برای نجا درختان 
آب در زایندهرود جاری شد

ایرنا/ مدیر بهرهبرداری و نگهداری از 
تأسیسات آبی شرکت آب منطقهای 
اصفهان گفت: آب حداقلی در بستر 
رودخانه زایندهرود در محدوده 
بیشه »ناژوان« اصفهان برای نجات 
درختان کهنسال و فضای سبز جاری 

ذیه بیشه ناژوان و مادیها  شد. افشین رضایی اعلام کرد: این آب با هدف اصلی ت
بوده و اندکی از آن از محدوده ناژوان به سمت مرکز شهر اصفهان جاری شده است.

پار جنگلی ناژوان با وسعتی حدود یک هزار و ۲00 هکتار یکی از مهمترین ریههای 
تنفسی شهر و آثار طبیعی در غرب اصفهان است که رودخانه زایندهرود از میان آن 

عبور میکند.

5 میلیون نهال تولید 
در کشور

نا/ معاون وزیر جهاد کشاورزی  ایس
و رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: در نخستین 
سال اجرای طر ملی چهارساله 
کاشت یک میلیارد درخت، از نیمه 
دوم اسفندماه سال گذشته تاکنون 

۲50 میلیون نهال در کشور تولید و آماده کاشت شده است که با این میزان، از تعهداتمان 
جلوتر هستیم. عباسعلی نوبخت با اشاره به اینکه این طر با استفاده از ظرفیت 
نهالستانهای دولتی و خصوصی کشور اجرا میشود، اظهار داشت: هرمزگان در تولید و کاشت 
رافیایی و آب و هوایی تاکنون توانسته از میزان  نهال پیشرو است و باتوجه به موقعیت ج
تعهد تولید پنج میلیون و 500 هزار نهال در سال به مرز 6 میلیون و 500 هزار نهال برسد.

رآن در دروازه ق ارس/  ف
تهران ساخته میشود

رئیس  چمران،  مهدی 
شورای شهر تهران با اعلام 
این خبر گفت:قرار است 
برای شهر  دروازههایی 

تهران ساخته شود که شهرداری تهران یکی از آنها 
را به منظور اعترا به قرآنسوزیها و هتکحرمتی 
که به قرآن در برخی از کشورها صورت گرفته است 

به نام قرآن مجید اختصاص میدهد.

ا  سیس ت گاز  نا/  ایس
گردشگری گران نمیشود

برات، معاون  اسماعیل 
نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری با بیان اینکه 
یکی از ابزارهای حمایتی 

برای توسعه گردشگری در کشور بهرهمندی فعالان 
این صنعت از تسهیلات و تعرفههای انرژی است، خبر 
داد:با پیگیریهای وزیر میرا فرهنگی، گردشگری و 
صنایعدستی و توافق با وزارت نفت، مقرر شد نر 
بهای گاز مصرفی تأسیسات گردشگری افزایش نیابد 

و به نر سابق بازگردد.

1 بیمار هموفیلی  ایسنا/ 
در کشور شناسایی شد

معاون  کریمی،  سعید 
درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی 
با تأکید بر لزوم دسترسی 

عادلانه بیماران به خدمات درمانی اظهارداشت:در 
این زمینه توسعه زیرساختهای مورد نیاز برای ارائه 
خدمت از طریق تکمیل و تجهیز مراکز مراقبت جامع 
هموفیلی شامل ویزیت پزشک، تزریق فرآوردههای 
داروهای تخصصی،  انعقادی، عرضه  و  خونی 
دندانپزشکی و توانبخشی در بیش از 30 مرکز صورت 
گرفته است. در دانشگاههای علوم پزشکی تهران، 
ایران، شهید بهشتی شیراز، اصفهان، اهواز، مشهد، 
تبریز، گیلان و ارومیه همه خدمات تخصصی ارائه 

میشود.

ه گا ر ا ر ق  / نیم تس
ا  انی در مرزه خدمترس
برای زائران اربعین تشکیل 

میشود
توکلیزاده،  محمدامین 
بعین  ر ا د  ستا ئیس  ر

شهرداری تهران در دومین نشست ستاد اربعین از 
آمادگی جمع قابلتوجهی از کارکنان شهرداری تهران 
برای خدمتگزاری داوطلبانه خبر داد و گفت: تلاش 
میکنیم در همه مرزها با عراق برای خدمترسانی 
به شهروندان حاضر شویم و در همه آنها قرارگاه 

داشته باشیم.

تان رود دره  نیم/ بوس تس
فرحزاد در  ماهه دوم سال 

افتتا میشود
 ، ی ر مختا محمد  علی
ن  ما ز سا مل  عا یر مد
بوستانها و فضای سبز 

شهر تهران گفت: فاز اول پروژه رود دره فرحزاد 
با مساحت 54 هکتار بهعنوان یکی از بزرگترین 
پروژههای حوزه فضایسبز در 6 ماهه دوم سال جاری 
به بهرهبرداری میسد و فاز دوم آن طبق برنامهریزی 

و زمانبندی افتتا میشود.

ان  ری ج ر/ هی خ مه
ر دو تولهیوز ماده  توران و آ

آسیایی را تهدید نمیکند
غلامرضا ابدالی، مدیرکل 
دفتر حفاظت و مدیریت 
حیاتوحش با بیان اینکه 

این تولهها در مرکز نگهداری یوزپلنگهای شاهرود 
ذیه و  شرایط خوبی دارند، اظهارداشت:وضعیت ت
نگهداری از این دو توله خوب است و تیمارگران دائم 

وضعیت آنها را رصد میکنند.

 

پزشکی قانونی اعلام کرد



استان ایلام در غرب کشور با  هزار سال قدمت جاذبههای طبیعی و توریستی منحصربهفردی دارد که هنوز برای گردشگران ناشناخته مانده است.طبیعت 
در پایین  تنگه وی درون بکر ایلام موقعیتهای شگفتانگیزی برای گردشگرانی که بهدنبال تفریحات ماجراجویانه هستند دارد که از جمله آن میتوان به 
سد کافرین در پشت سد سیمره اشاره کرد.زکیه کرمی، کارشناس گردشگری اداره کل میرا فرهنگی و گردشگری استان ایلام درباره  دست سد ایلام و
درون در واقع درهای اعجابانگیز است که برای طبیعتگردی فوقالعاده  ایران گفت دره وی درون و تنگه کافرین به خبرنگار  دو منطقه طبیعتگردی ویـــ
در اوایل دوران دوم زمین شناسی  کیلومتری شهرستان ایلام در کنار سد زیبای چم گردلان قرار گرفته است. هزاران سال پیش، است، این دره در فاصله 
شکافی در لایههای ضخیم آهک این منطقه ایجاد شد که این شکاف بعدها بر اثر عوامل طبیعی به شکل دره درآمد.  در زبان کردی وی به معنی عمیق 
درون امکانات تفریحی ندارد و  درون یعنی دره عمیقی که ارتفاع زیادی دارد. از طرف دیگر ویـــ به معنی باد است. دره وی و درون به معنای دره است، ویـــ

طبیعت گردها میتوانند با داشتن تجهیزات مناسب از امکاناتی که برای دره نوردی است استفاده کنند.

اد ه اح 
روزنامه نگار

تانایــــ ا
طبیعتگردی ماجراجویانه در 

درهراز آلود و افسانهای

دره به رسیدن برای
به باید ابتدا ویژدرون
به آنجا از و ایلام شهر
شهرستانملکشاهی

وارد سپس بروید،
گردلان چم سد مسیر
به که هنگامی شوید.

رفتید، سد غربی ضلع
مسیر به رسیدن تا
ویژدرون دره محل

ندارید. زیادی فاصله
۲ حدود باید اینجا در

کنید روی پیاده ساعت
را دره کل بتوانید تا

ببینید.

د.ندارید.ندارید. زیادی
حدود در

رو
دره

درون تفریحا وی
ـــوا اگر قایق بادی داشته  ـــ 
باشید میتوانید در زمان مناسب و در 
قسمتهایی که آب کافی جریان دارد 

قایق سواری کنید.
های تماشایی  درون پی د دره وی و ه د
و دالانهای تنگ و باریکی دارد که عبور 

از آنها بسیار لذتبخش و جذاب است.
درون  ـــ در برخی قسمتهای دره وی
با جمعشدن آب، حوضچههای طبیعی 
به وجود آمده که با رعایت نکات ایمنی 

میتوان شنا کرد.
دارای درون  ویـــ د دره  ـــو ـــره 

دیوارههای بسیار بلندی است که برای 
یک صخره نوردی عالی و ماجراجویانه 
بسیار دلچسب است، البته کسانی که 
صخرهنوردی را حرفهای دنبال میکنند 
درون میآیند. ور به دره وی برای این من

ه زمانی به وی درون برویم
ـــر آبوهوایی، بهترین زمان سفر به  از ن
درون، از ابتدای فروردین تا انتهای  دره ویـــ
شهریور است. چرا که در بهار و تابستان 
هوای این منطقه بسیار معتدل است. 
در زمستان به دلیل بارشهای زیاد و بالا 

آمدن آب رودخانه رفتن به این منطقه 
توصیه نمیشود.

یزهایی  ه  درون  برای سفر به دره وی
ببریم

درون علاوهبر وسایل  برای سفر به دره وی
اولیهای که برای هر سفر طبیعتگردی 
لازم است، مانند کرم ضد آفتاب، عینک 
و کلاه آفتابی، لباس اضافه، آب آشامیدنی، 
کفش مناسب پیادهروی، کولهپشتی، 
لوازم کمپینگ و...، وسایل و تجهیزات 
حرفهای دیگری که مناسب این مکان 
باشد همراه داشته باشید، وسایلی 
همچون کلاه ایمنی، بادگیرهای ضد آب، 
جلیقهنجات، وسایل لازم برای کوهنوردی 

مثل قلاب و طناب.

درون برویم ور به دره وی
درون ابتدا باید  برای رسیدن به دره وی
به شهر ایلام و از آنجا به شهرستان 
ملکشاهی بروید، سپس وارد مسیر سد 
چم گردلان شوید، هنگامی که به ضلع 
غربی سد رفتید، تا رسیدن به مسیر 
درون فاصله زیادی ندارید.  محل دره وی
در اینجا باید حدود  ساعت پیاده روی 

کنید تا بتوانید کل دره را ببینید.

ور کم بزنیم درون  در وی
راه  درون   ویـــ اقامت در دره  برای 
دارید یا باید صبح تا غروب آنجا تفریح 
کنید و شبهنگام و برای خواب به 
روستاهای اطراف رفته و در اقامتگاههای 
بومگردی و خانههای سنتی این روستاها 
اقامت کنید. یا باید به ایلام رفته و در 
اقامتگاهها یا هتلهای این شهر بمانید. 
اگر به اصول کمپینگ و شب ماندن در 
این مکانها آشنایی داشته و تجهیزات 

لازم همچون چادر مسافرتی، کیسه 
خواب، آب و غذای کافی را همراه 

داشتید، شب را در محلی امن و مناسب 
در نزدیکی دره چادر بزنید.

نکا مهم
لطفا به چند نکته در مورد سفر به 
درون توجه کنید سطح آب دره  دره ویـــ
درون گاهی مواقع به دلیل بارش زیاد  ویـــ
یا باز شدن دریچههای سد، تا حد بسیار 
زیادی بالا میرود، به طوری که حتی 
دره نوردان حرفهای با مشکلات اساسی 
مواجه میشوند. به همین دلیل توصیه 
میکنیم حتماً قبل از سفر از وضعیت 
آب و هوای منطقه و شرایط سد آگاهی 
پیدا کرده و بعد اقدام به سفر کنید. 
پیدا کردن محل دره و حرکت در مسیر 
آن سخت است، بنابراین فقط در صورتی 
که به منطقه آشنایی کامل دارید یا یک 
محلی راهبلد همراهتان هست بهصورت 
درون سفر کنید و گرنه  شخصی به دره وی
حتماً به همراه تور به این منطقه بروید.

تنگه کافرین
تنگه کافرین از دیگر مکانهای توریستی 
استان ایلام است که امکانات تفریحی 
و رفاهی مناسبی برای گردشگران دارد. 
این تنگه تفریحات آبی زیادی را برای 
گردشگران دارد از جمله قایق سواری 
و ماهیگیری. در نزدیکی تنگه کافرین 
زیارتگاهی به نام زیارتگاه جابر وجود 
دارد، اگر قصد دارید شب در این منطقه 
بمانید میتوانید در کنار این زیارتگاه 
کمـــ بزنید. برای کمـــ زدن حتماً چادر 
مسافرتی، کیسه خواب، پتو مسافرتی، 
آب و غذای کافی به همراه داشته باشید.

طبق گفته محلیها در زمان 
قدیم اعراب به این منطقه حمله 
کرده بودند که با مقاومت مردم 
در این تنگه مواجه شدند و به 

همین دلیل این منطقه به تنگه 
کافرین نامگذاری شده است.

تنگ کافرین در شهرستان بدره 
قرار دارد و روستاهایش اقامتگاه 

بوم گردی دارد. کاوشهای 
باستانشناسی نشان میدهد 
که زندگی در این مکان از عصر 

نوسنگی تا عصر آهن روا داشته 
است. از دیگر مواردی که سبب 
جذب گردشگران و طبیعتگردان 
به این منطقه میشود، گونههای 

گیاهی و جانوری آن است. 
جالب است بدانید که یکی از 
کمیابترین گونههای سنجاب 
موسوم به سنجاب ایرانی آنجا 

زندگی میکند. جانداری با 
موهای خاکستری، بدن زرد و 

دم حنایی. 

علت 
نامگذاری 
تنگ کافرین

غذاهای سنتی مناطق ایلام
استان ایلام به دلیل نزدیکی به کوههای زاگرس بیشتر در 
زمینه دامپروری فعالیت میکند؛ کباب و قرمه از غذاهای اصلی 
ی برساق و کل کنجی  این استان است، شیرینیهایی به نام ب
آش ترخینه وآش تره از آشهای  مخصو این منطقه است،
مشهور منطقه زاگرس است.

ایرانگردی
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صداقتوسادگی را 
اشنیمیهمان نوازیکنیم

ایرانیها به میهمان نوازی معروف هستند. حتی در قدیم که هتل و مسافرخانه و... نبوده علاوه بر خانهها، مکانهایی برای استراحت یا اقامت شبانه 
گی فرهنگی به اضافه تدابیری برای توسعه گردشگری، به یکی از مهمترین نیازهای گردشگران  ر گرفته شده بود. حالا این وی یر کاروانسراها درن مسافران ن
پاســـ میدهد ایجاد مکانهایی ساده و صمیمی برای اقامت همراه با آرامش. درواقع با پیشرفت روزافزون تکنولوژی و باوجود هتلهای مدرن و لوکس، 
شهرنشینها بهدلیل خسته شدن از زندگی پرهیاهو و ماشینی، همراه با آلودگی صوتی و... بهدنبال مکانهایی هستند که در عین سکوت و آرامش، 
صمیمت گذشته را داشته باشد. این همان اقامتگاه بومگردی است که قدمت آن به  دهه گذشته برمیگردد. اما با اینکه بیش از  دهه از راهاندازی این 
میگذرد، استفاده از آنها در همه شهرهای بومگردی کشور مرسوم نیست و برخی از آنها بهدلیل استفاده نکردن گردشگران،  اقامتگاههای بومگردی در ایران
تعطیل شدهاند. یکی از دلایل مهم آن بیتجربگی مدیران اقامتگاهها بواسطه نبود آموزشهای لازم است، کاری که برای شروع هر حرفهای ضرورت دارد.

و ره 
روزنامه نگار

هرند و کوهپایه در شرق استان   ، ورزنه  ، جرقویه 14 براساس مصوبه هیأت وزیران، شهرهای  سال 
اصفهان به شهرستان ارتقا یافتند. این 4 شهر با  هزار نفر بهواسطه کشاورزی و دامداری به آب زایندهرود 
وابسته هستند و با خشکسالیهای مزمن که گریبانگیر کشور شده مشکلاتی برای کشاورزان این محدوده ایجاد 
شده است. از آنجایی که این 4 شهرستان در مسیر جاده ابریشم قرار دارند، با هزار اثر تاریخی و قدمتی که 
به دوران اسلامی تا قاجار برمیگردد، میتواند به محور گردشگری در استان اصفهان تبدیل شود و وابستگی 

مردم این 4 شهر به کشاورزی و دامداری را کم کند.

اد ه اح 
روزنامه نگار

اکولوژ یا خانههای بومگردی، اقامتگاههایی 
هستند که با معماری بومی، بافت تاریخی و 
سیمای طبیعی منطقه سازگاری دارند و ضمن 
میکنند بین گردشگر  توجه به کیفیت، سعی
و جامعه محلی، تعامل ایجاد کنند. بنابراین 
گردشگران در کنار اقامت در خانههای محلی و 
برخورداری از فضای صمیمی با بومیهای منطقه، 
با شیوه زندگی اقوام مختلف هم آشنا خواهند 
شد. با این همه، نداشتن اطلاعات کافی از 
راهکارهای جذب گردشگر و... موجب شده که 
بجز معدودی از اقامتگاههای بومگردی کشور 
در شهرهای استانهای شمالی، بسیاری از این 
اقامتگاهها، اغلب سال خالی از گردشگر باشند. 
از اینرو مدتی است که دورهمیهایی با هدف 
انتقال تجربیات مدیران باسابقه اقامتگاههای 
بومگردی به افرادی که به تازگی وارد این حرفه 
شدهاند، در سراسر کشور و بهصورت محدود در 
حال برگزاری است. البته  مورد از این دورهمی 
بهصورت کشوری برگزار شد و مورد آخری در 
تیرماه بود. بهمن مردانلو، عضو هیأت مدیره 
بومگردی استان فارس که خود یکی از دعوت 
شدگان به این دورهمیها برای انتقال تجربیات 
ه بومگردی  14 ساله خود در حوزه بومگردی بوی
ایران  عشایر بوده است، در گفتوگو با 
میگوید آموزش به مدیران تازه وارد و انتقال 
میتواند آنها را در جذب گردشگر بسیار  تجربیات
کمک کند. اما این تجربیات شامل چه مواردی 
میشود به گفته وی، آگاهی از شیوه رفتاری، 
خواستهها و حتی باورهای ذهنی گردشگران 
بخصو گردشگران خارجی در جذب گردشگر 

های برخوردار است. از اهمیت وی
به طور مثال، مدتی است که تجربه حضور 
گردشگران چینی را در اقامتگاه بومگردی دارم و 
میخواهد  متوجه شدهام که اگر مدیر اقامتگاهی
گردشگر چینی جذب کند باید بداند که اینترنت 
و آب جوش از درخواستهای مهم چینیهاست 
که باید شرایط آن فراهم باشد. یا اینکه چینیها 
طبق باورهای ذهنی خود تمایلی ندارند در 

1 مستقر  یر اعداد  و  طبقاتی که عدد  دارد ن
شوند و اقامت در طبقات پایینتر را ترجیح 
میافزاید چینیها تمایل  میدهند. مردانلو
میروند بتوانند غذای  دارند به هر کشوری که
سنتیشان را تهیه کنند. بنابراین باید به اینها 
مجوز ورود به آشپرخانه را بدهیم چون آنها حتی 
یر ماهی خشک را همراه  برخی مواد غذایی ن
میگوید نکته مهم دیگری  میآورند. وی خود
که موجب رونق بومگردی میشود این است که 
باید بومگردیها از همان امکانات طبیعی و ساده 
خودشان استفاده کنند. یعنی به جای استفاده از 
خوراکیهای غیرسنتی، از غذاها و نوشیدنیهای 

محلی برای پذیرایی گردشگران استفاده شود.
به طور مثال اگر این امکان را برای گردشگری 
خارجی فراهم کردهاید که خودش تخم مرغهای 
محلی را برای تهیه صبحانه جمعآوری کند، نباید 
گردشگر با تخم مرغهای دارای برچسب یا مهر 
تاریـــ تولید و انقضا و تصویر برند یک شرکت، 
مواجه شود. این یعنی ما در ارائه امکانات 
صداقت نداریم و تأثیر منفی در جذب گردشگر 
دارد. به گفته مردانلو، گردشگری فقط به غذا و 
اقامت محدود نمیشود بلکه در کنار آنها باید از 
دیگر جاذبهها اعم از بازیهای فکری، مکانهای 
دیدنی و... هم برای جذب گردشگر بهره برد که 
یکی از کارهایی که در این دورهمیها مطر 

میشود، معرفی بازیهای خا است.
میکند علاوه بر اینها باید آداب و  وی اضافه
رسوم و شرایط مردم بومی روستا در اولویت قرار 
داده شود و مدیران اقامتگاهها باید هنگام رزرو، 
شرایط خا منطقه را برای گردشگر توضیح 
دهند. توجه به این موارد نه تنها موجب کاهش 
میدهد که  جذب گردشگر نمیشود بلکه نشان
آن منطقه گردشگری، خا است و گردشگران 

میشوند. خاصی هم جذب این مناطق
میدارد حفاظت از محیط زیست  مردانلو اظهار
هم از دیگر مواردی است که فعالان بومگردی 
باید به آن توجه کنند. لذا در این دورهمیها 
معمولاً  نفر از دوستداران محیط زیست هم 

حضور دارند تا در خصو حفاظت از محیط 
زیست مواردی را به مدیران یادآورشوند.

ضرورت توجه به محیط زیست هم به این 
علت است که اغلب اقامتگاههای بومگردی در 
طبیعت و روستا قرار دارند. لذا حفاظت از محیط 
زیست و رعایت بهداشت در منطقه بسیار مهم 
یر انباشت زباله و... به  است چون اگر آسیبی ن
منطقه گردشگری وارد شود در مرحله نخست 
اقامتگاه بواسطه کاهش ورود گردشگر به منطقه 
میشود. به گفته وی، بزرگترین  دچار زیان
مشکل در حوزه بومگردی کشور، کپی کردنهایی 
است که تناسبی با آن منطقه گردشگری یا 
میکند  فرهنگ فرد گردشگر ندارد.وی تصریح
به طور مثال در یکی از استانهای اقامتگاهی، 
غذای محلی خاصی را به گردشگر داده یا در 
طراحی و ساخت اقامتگاه از کاهگل استفاده 
میکنند که مورد استقبال قرار گرفته است. 
حال آنکه اگر بقیه اقامتگاهها در دیگر نقاط 
کشور هم بخواهند بدون توجه به شرایط منطقه 
یا فرهنگ گردشگر از همین نوع غذا یا همین 
طراحی در اقامتگاه استفاده کنند، کاملاً اشتباه 
است. نوآوری و خلاقیت لازمه فعالیت در حوزه 

بومگردی هر منطقه است.
میگوید متأسفانه بسیاری از افراد  مردانلو
شاغل در حرفههای دیگر که به هر دلیلی 
در حرفه بومگردی فعال هستند، بدون اینکه 
یر  آموزشهای لازم را در خصو این حرفه ن
گیهای میزبان، رفتار  اطلاعات گردشگری، وی
با میهمان و... فراگرفته باشند، به این حرفه 

مشغول شدهاند.
این گونه است که گردشگر وارد اقامتگاه 
میداند فلان  بومگردی شهری میشود که
دمنوش در آن مشهور است اما در اقامتگاه 
به جای اینکه از آن دمنوش معروف شهر برای 
پذیرایی از گردشگر استفاده شود از نوشیدنی 
میشود. این  انرژی زا با برند خا و... استفاده
یعنی اینکه هنوز بلد نیستیم چگونه به میهمان، 

بخصو گردشگر خارجی، احترام بگذاریم.

استان گردشگری و میرا فرهنگی ارشد کارشناس امیری، شهرام
توسعه برای که اقداماتی به »ایران« خبرنگار با گفت وگو در اصفهان
آثار مرمت گفت: و کرد اشاره گرفته، انجام منطقه این در گردشگری
محدوده در دستی صنایع  توسعه ابریشم، جاده مسیر در تاریخی
به کاربری ییر ت با تاریخی خانه های نجات بخشی و اصفهان شرق
منطقه این تبدیل به منظور اقدامات جمله از بوم گردی اقامتگاه های

است. اصفهان شرق در گردشگری محور به
منطقه تاریخی قلعه های بازسازی و بوم گردی اقامتگاه 30 ایجاد به وی
و اصفهان شرق در گردشگری توسعه به کمک افزود: و کرد اشاره
خشکسالی از ناشی فشار برداشتن راهکارهای از شهرستان چهار این
تاریخی به های جا تبلیـــ و معرفی برای است. منطقه مردم روی از
صورت کشور جنوب آهن راه با رایزنی هایی گردشگری ارزشمند و
جشنواره های برپایی یابد. افزایش مسیر این در ایستگاه ها تا گرفته
این از گردشگری مستند دقیقه ۲40 ساخت متعدد، گردشگری
جذب برای دیگر برنامه های از کهن« »میرا باعنوان منطقه
است. منطقه این طبیعی و تاریخی به های جا معرفی و گردشگری
دارد آن از حاکی منطقه این از موجود مدار و اسناد داد: ادامه وی
شهرستان 4 این مسیر از ابریشم جاده فرعی جاده های از بخشی که
اکنون مسیر، این در آبادانی و آب به توجه با و می کردند عبور
این تاریخی آثار می خورد. چشم به فردی به منحصر تاریخی آثار
پایتخت عنوان به اصفهان که است دورانی به مربوط بیشتر منطقه

شد. انتخاب سلاجقه ترکان امپراتوری

انها فت نشد محمدآباد ارگی که با هجوم اف
تاریخی ارزشمند اثر یک را محمد آباد شهر در محمدآباد« »ارگ امیری
وسعت با صفوی دوره در تاریخی اثر این کرد: خاطرنشان و دانست
به ان اف هجوم برابر در که است شده ساخته مترمربع هزار 9
تا 500 و هزار 3 قدمت با »قارنه« روستای نمی شود. فتح اصفهان
می توان آثار این ازجمله دارد. ارزشمندی تاریخی بافت سال هزار
جامع مسجد و شویه« »هفت »دشتی«، »کاج«، جامع مساجد به
بیابان وسط در سال 800 قدمت با »زیار« منار کرد. اشاره »برسیان«
می آید. شمار به اصفهان شرق فرد منحصربه تاریخی آثار دیگر از

قورتان دومین بنای خشتی بعد از ار بم ار 
افزود: اصفهان استان گردشگری و میرا فرهنگی ارشد کارشناس این
فرد منحصربه ارگ یک با قورتان روستای زاینده رود مسیر ادامه در
ارگ می کند. عبور روستا وسط از ًزاینده رود دقیقا که دارد قرار تاریخی
سه و با 4 که است ایران خشتی بنای دومین بم از بعد قورتان زیبای
شهرستان 4 این مسیر در متعدد کاروانسراهای به امیری دارد. مسجد

آنهاست. معروف ترین از »سجزی« کاروانسرای گفت: و کرد اشاره

توسعه گردشگری به داد 
مردم شر اصفهان میرسد

در مسیر جاده ابریشم 
و منتهی به این 4 شهر 

روستاهای تاریخی متعددی 
وجود دارد که امیری 

معروفترین آنها را روستای 
قهی عنوان کرد و اظهار 
داشت این روستا از لحا 

بافت تاریخی همردیف 
روستاهایی مانند ابیانه، 
کندوان و میمند است و 
به همین دلیل با ایجاد 

زیرساختهای لازم بزودی 
قهی یکی از قطبهای 

گردشگری میشود. این روستا 
با بافتی متمرکز، کوچههای 
پوشیده شده از طاقها، 
خانههای خشت و گلی و 

بادگیرهای آن، چهرهای بسیار 
زیبا از معماری مناطق کویری را 

به نمایش میگذارد.
امیری افزود خانههای تاریخی 
منحصر به فردی در روستای 

قهی وجود دارد که نشان 
دهنده گذشته پر رونق روستا 
و تمکن مالی روستاییان بوده 

است.

قهی ماسوله 
شر اصفهان

قورتان دومین بنای خشتی بعد از ار بم ار 
افزود: استان ارشد این
فرد ارار قورتا ادا
ارگ داردار قرا تار

ایرا دو
این در کاروانسراهای دارد.

آنهاست. از »سجزی« کاروانسرای کرد
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ه   ـــ و ر  و د  ـــ  
وگو گ  د  د  ا گ

ـــ  ـــ   ـــ  ا ا دا

ـــرا  و   ر ر ا  ـــ د  
و  رد دا ا د  ـــ را  ر 
ـــو   ا  و و  و ـــ  ـــ  ا
را  ـــ     ه  ـــ ا و 
ـــ  او   د و 
ها  ر ـــ  ـــ  ـــ حـــ   

ـــ ده ا و گره 

و  ر د   و و 
ـــ    رو  ـــ   ا  گـــ 
ـــ و  ـــ ا  ـــ  ـــود ا ـــ  و ـــ و  ر
ود  ـــ او  ر دو د ـــ  ود
ـــ  ـــو داده ا را  ودو ـــ  ـــ  ا 
ـــ  د   و  ر ـــردگ و  ا
ه  ـــ ـــ  ر ـــ  و ـــ ا او  و ـــ 
ـــ   ـــ  ـــ ا ـــ  ر و گو ا 
د ا   ا ـــ ـــ   اه  ـــوا  حـــ ح 
د  و ا   گ ـــرود و  رو  وا 
ا و گو داد  ا  ـــ  ه  و
د ا ر  ا د ـــ ـــو  ر  ا ا

د  ـــ ا و  ا
ه ا  دا

ـــو  ـــ  و 
ـــ  و ـــ 

ـــ  ا  ـــ  ـــ  و
ـــ  د ـــو  گردا  ـــ

و  او ا  ر و   ـــ  ر
و   ا دا و ا  ر 
ا  ـــ  ا د ا ـــ  ـــ حـــ  وا
ه دو  رح و گ ـــ ا ا     ح
ـــ   ـــ گ ـــر  ـــ  ـــ  ـــ  دا
ـــو    ه  ا او دو  ا ـــ ـــ ا

ـــو ـــ  د ـــ  ـــ دا ه دو ا ـــ ا
ـــ  ـــر  ـــ  ـــ  وا اگر 
د  ـــ وا ـــ  ـــ  دا ـــ 
ده  ا ـــرد دو ه  ـــ ـــ 
ر  ـــ  ـــ  ـــو  ـــ  ا ا
ـــ  ـــ ح ـــ  ا ـــ  ر
ـــ   ـــرد دو ـــ  و ـــر 
ـــ ا  ـــ  د ا ا ـــ ا  ـــ 
ـــو  ر ـــ  د ـــ  ـــرا 
را  ـــ د ـــ  ا   
ـــ  ـــ  ـــو و  ده  ـــ 
ر  ردگ  ره ا ر دا
ود د ا  را  ر  و 

ـــود ـــر 
ـــ  ـــ  ا  ـــ  د 
ا   و ـــ ـــ  ـــ  ـــ و
د  و ـــ ا  ـــ  ا  ـــ ـــ 
ـــ   ـــ  ـــ  ـــر  ـــ 
ا  د او   دا ر ا  ا  ـــ 
و  ا ا  و  د  ا گ ـــ د  ا 
را  ود و ا    د و  دا ر
و  ا  ود ـــ  ـــ  ا  ـــ او 
ـــ  راد ا ـــ  ا ـــ او  وا

د و  ا ـــ ا ـــ  ـــ  ـــ  ـــر ا ا ـــ 
ـــ ا  ـــ وا ـــود  ـــر دو 
ـــود     و  را  ـــو د
ـــ دو دا  و ـــ ح  ا 
ا  ا دا  او  ود  ود و  
د   ـــ   رد  گ رد  ا ا  ـــ حـــ  ا
ـــ  ـــ و د ـــ  ـــ  ـــ داد  ا
ـــو  ر ـــ  ر د و ـــ ا  ـــ حـــ او 

ـــ ـــردگ  وا و ا وا د
ـــر    ر  و  ـــ د   ـــ  ا
را  ر ـــر ا  د  د ـــ دا ه   ا ا
و  و ـــرا  ـــ  ه  ا ـــ  ا  
ـــود او  ر  ـــ د و وا  ـــ  
ا  ر  و  ه د   وا
ـــ  ـــ د حر ـــ  ـــ و ا ـــ  ـــ  دا
ـــ و ا وا  ود  وا  ا 
ـــ  و ا  ا  ـــ ـــ و ـــ او دو ـــرا 
ره وا  گردا   و  ـــ   
ـــ وا  ـــ   ـــ  ر ـــو  ـــ  او 

رد  گ گردا  ـــ ـــ ا   و د
ـــ ا  ـــ و ح ـــ  ا  ـــ  ـــ  و 
ـــ   ـــ ا   ه  ر  ـــ
و  ا د  ـــ  ـــ  وا و  ود ـــر 
ـــ  را ح  رده  ا  ـــر  ر 

د ـــ گرا دا  گ

و و  حر  
ـــ  ـــ د  ـــر  ـــ د ا ـــ  حر
ر  ر و وا و و ـــ ر حر  ـــ 
ـــ  ـــ  ـــ د ح ـــر ا ـــ د ـــ 
ـــ  ـــ  ا  ـــ  ـــر د او د
ر   و وا ـــ ـــ   وا ـــ  ـــ ا 
وا  ـــ ا   ا د ا ـــ و او  ـــ 
ـــ  ود  ـــ ح   و
ـــر ا  ـــ ا و ا د  ـــ
ـــ و د    د ـــ  ا ا  
ر  و    و  ـــ 
ـــ   ـــ  ـــ  ـــر حر
ود  و  ر   د   
ر  ـــ او د حر  ا   ا

د  ا   ـــوادها  را   ـــ ا  را
ـــ  ره  ا ـــو ا ا  ـــ  د و  و ـــ
ـــ ا     ر ود  ـــر 
ـــ   ر ر  ـــ  ـــ  ا  ـــ 
ـــ   و  ـــ ـــ  ـــ د 
د  را دا ـــ  ـــ ا ر دو    
د   ـــ دا ا ر ا دو ـــ  ا
ر و  ـــرا  ا  ـــ   ـــ  ـــ  د 
ـــ  ـــ د ـــ  ر ـــرد و  ـــ  گردا 
ر ح  ـــ د  ـــ ا ا  ـــ د

رد ا ا  ـــ  ـــ  ـــ 
و  ا  ـــ  ـــ  ـــ د ا ـــ  را او 
ـــ  ر ا ا  ـــ  ـــ ا ح ـــ و 
و  ـــ و  ـــ  ـــره و ح ـــ 
ـــ ا  ـــ  ـــ ا  ـــرد د  ـــ 
ر  و  ر ح   
ـــو و  ـــر  ـــ د ها  ا ـــ حـــ و ا
ا  ـــ او  و ـــ  د ر  ـــ ا  گ
را  ـــ  ر  ـــ او   د 

ـــ  ا ا ا ـــرد  ر  ـــ  ر ه  ـــ
رد ـــ  د

ری یرانــ
ــ ی ـ ر ا

The Whale یکی از فیلمهای پرحرف و حدیث اسکار  بود که همچنان حرف پیرامونش وجود دارد.  نهنگ 
الی که برای طرفداران سینمای دارن آرنوفسکی ایجاد میشود، این است که آیا این  نهنگ اولین س پس از تماشای 

مرثیهای برای یک  ارات را از این کارگردان سرشناس برآورده میکند در پاس باید گفت برای طرفدارانی که  فیلم، انت
نهنگ فیلم راضیکنندهای به شمار نمیرود؛ هرچند  کشتیگیر را دیدهاند،  مادر و  قوی سیاه و حتی   ، یا ر

اراتی که از کارگردانی مثل آرنوفسکی  آنقدرها هم بد نیست که نتوان دربارهاش حرف زد بلکه بنا به انت
میشود. داریم، کمتر موجب شگفتی

ر اح 
روزنامه نگار

رد  و  ه  ا د د  گ وگ
رده      ا

از قبل تا چارلی زندگی
تلخ، فاجعه یک بروز
بود. معمول و نرمال

و طلاق از پس اما
نزدیک ترین خودکشی

او، دوستش،
سمت به را خودش

سوق خودویرانگی
و افسردگی داد.
عصبی پرخوری

زمان مدت در چارلی،
هیولایی او از کوتاهی
چربی از شده ترکیب

ساخت گوشت و
حتی حالا که کسی
هم رفتن راه توان

ندارد

 او 

ـــ  ـــ او  ا  د و  ود دا و

رد  را  وا و ا

ا 
د   ود دا ـــ و وا ا ا ا 

رد ره ا ر دا
ر رو  رو 

د و  دا رر
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های شهداد کرمان شبیه کلو
هوشنگ مرادی کرمانی، احمدرضا احمدی را به 
کلوتهای شهداد کرمان تشبیه میکرد که از هر 
طرف که به آن بنگرید، معنایی دارد. او معتقد است 
اگر احمدرضا احمدی شعر هم نمیگفت، باز هم 
شاعر بود. احمدی در دورهای ظهور کرد که هنوز 
بحث و جدل درباره شعر نیمایی دا بود. چهل سال 
از ظهور نیما میگذشت شعر نو هنوز طرفداران و 
مخالفان خودش را داشت. شاعرانی مثل اخوان ثالث 
و شاملو به جریان شعر نو پیوسته بودند و سعی در 
تثبیت شعر نیمایی در جامعه ادبی آن زمان داشتند.
 » احمدرضا احمدی سال 1341 با انتشار کتاب »طر
نامش را به عنوان شاعری جسور و مبدع مطر 
کرد. شعر او از همان زمان به چشم آمد و موافقان 
و مخالفان خودش را داشت. شعر احمدی از همان 
اولین کتابش سنت گریز بود و شاعر در شعرهایش 
راهی متفاوت از شاعران هم عصر خود در پیش 
گرفت. شعر او نه تنها وزن و ردیف و قافیه نداشت 
بلکه از موسیقی و سجع و هرگونه ویژگیهای ظاهری 
زیباشناختی شعر سنتی ایران که تا آن زمان در 
شعر نو حف شده بود، بیبهره بود. شعرش با نثر 
تفاوتی نداشت. در واقع نثری بود که او به شکل 

پلکانی مینوشت.
نکته مهم دیگر در شعرهای احمدی، سادگی و دوری 
از سمبولیسم و استعاره و ارجاعات بیرونی بود. شعر 
او زبان فخیم پیشینیان را نداشت و از زبان روزمره 
بهره میگرفت. احمدی درباره کارش چنین میگفت: 
»من از ابتدا به دنبال جهانی دیگر بودم. تسلیم 
مدها و روشهای دیگران نشدم. به تنهایی به راه 
، با پای برهنه حرکت  افتادم. در تاریکی و سنگلا
کردم... من کنجکاو و یاغی بودم. این یاغیگری 
شعر مرا ساخت. با اطمینان میگویم شعرهای من، 
متعلق به »احمدرضا احمدی« است که از کسی تأثیر 

نگرفته است.«

استمرار در شاعری
ادامه مسیر شاعری همچنان برای احمدی سخت 
بود. او به خاطر نوآوریاش در شعر، تنها بود و 
در معر طعن و کنایه و حتی دشنام هم قرار 
میگرفت. سالها طول کشید تا جامعه ادبی ایران 
او را به رسمیت بشناسد. شعر او به مرور زمان راه 
خود را در میان مخاطبان باز کرد و این مهم را باید 
از استمرار احمدی در شاعری بدانیم. او بدون اینکه 
خسته یا دلگیر شود، کارش را انجام داد و ابایی از 

طعنهها نداشت.
همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز 
میکند و این باور صادقانه، زودتر از چیزی که فکرش 
را میکرد، اتفاق افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال 
شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در 
1 بار در بیمارستان بستری شد و در  طول زندگیاش 
بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.
عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و 
تعبیر جالبی درباره شعر او به کار میبرد: »خیلی از ما 
میتوانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. 
وقتی کتاب »روزنامه شیشهای« در آمده بود خودش
را دیدم و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن 
است شعری با آن پختگی به لحا مفهوم و به آن 
سادگی و قدرت در نوآوری، نتیجه تجربه جوانی مثل 
احمدرضا باشد. وهمی که شعرهای احمدرضا دارد 
شبیه خواب است. خوابی که حتی نمیتوانی برای 
کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پارهوقت نیست، 
شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که شعرش را 
در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند 

حدس بزند که او چه میگوید.«
شعر گفتن برای احمدی در زندگی مثل نوشدارو و 
کیمیاگری بود. تمام شاعران بزرگ با شعرهایشان جان

دوباره میگیرند و از زندگی لبریز میشوند، احمدی نیز 
از این قاعده مستثنی نبود: »شخصیت اصلیام همان 
است که در شعرها میبینید. شعر میگویم و خوشحالم 
وقتی شعرهایم منتشر میشوند بیش از انواع قرصهای 
قلب، خون و چه و چه که مصرف میکنم من را سرپا 
نگه میدارد. چیزی که باعث پختگی و تکامل شاعر 

میشود، مرگ آدمهای دور و برش است. 

کار با عشق در کانون پرورش فکری
آمدن به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
نقطه عطفی در زندگی احمدی به شمار میرود. 
او از سال 50 کارش را با کانون شروع میکند و 
مدیر تولید موسیقی میشود. احمدی تعریف 
میکرد چون همه عاشق کار بودیم به حقوق 
فکر نمیکردیم: »به نظر غریب میآید، ولی
15 هیچ کدام ما حکم نداشتیم و همه روزی

ساعت کار میکردیم.« اولین کاری که احمدی 
انجام میدهد احیای موسیقی فولکلوریک ایران 
با اجراهای خاص برای کودکان و نوجوانان بود.

در کانون برای کودکان قصه نوشت و پس از انقلاب 
این کار را با جدیت بیشتری دنبال کرد. احمدی 
اعتقاد داشت کودکان، آدمهای بزرگ و باخردی 
هستند در ابعاد کوچک: »من با نوشتن کتاب، به 
بچهها احترام میگذارم.« نوشتههای احمدرضا 
احمدی برای کودکان و نوجوانان مانند شعرهایش
خاص بود، شاید همه بچهها در نکرده باشند 
که چه چیزی گفته است. جنس ادبیات کود او 
شباهتی با کتابهای کلیشهای و بازاری نداشت، در 
واقع از جنسی نبود که همه را بتواند راضی کند.

احمدی عقیده داشت هر شاعری باید یک 
امتحان نثر هم بدهد: »شاعری که نتواند نثر 

خوب بنویسد شاعر خوبی نیست.« احمدرضا 
احمدی 83 سال عمر کرد و به قول خودش تنها 
شاعر در جهان بود که هم با باتری کار میکرد 
هم با برق )اشاره به باتری قلب و تنفس با 
دستگاه اکسیژن( و میگفت: »هیچکس مثل 
من دوگانهسوز نیست.« احمدی سالها پیش در 
مصاحبهای گفته بود: »از مرگ میخواهم فرصتی 
حتی کوتاه به من بدهد تا شعر بنویسم، نقاشی 
کنم، برای کودکان وطنم قصه بنویسم و شعرهای 
خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، عمقکار 
با عشق را در زندگی احمدی نشان میدهد.  او به 
خاطر عشقی که به کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان داشت، وصیت کرده بود تا پیکر او را از 
جلوی ساختمان کانون پرورش فکری تشییع کنند. 
حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتهها 

و صدایش را برایمان به یادگار گذاشته است. 
شعرهایش یکی از باارزشترین یادگاریهایش 
، شیوه تفکر و نگاه  هستند که به روشنی و وضو
شاعر به زندگی را نشان میدهند: »مرا نکاوید 
مرا بکارید من اکنون بذری درستکار گشتهام مرا 
بر الوارهای نور ببندید از انگشتانم برای کودکان 
مداد رنگی بسازید گوشهایم را بگذارید تا در 
میان گلبرگهای صدا پاسداری کنند چشمانم را 
گلمیخ کنید و بر هر دیواری که در انتظار یادگاری 
کودکیست بیاویزید در سینهام بذر مهر بپاشید 
تا کودکان خسته از الفبا در مرغزارهایم بازی کنند 
مرا نکاوید واژه بودم زنجیر کلمات گشتم سخنی 
نوشتم که دیگران با آرامش بخوانند من اکنون 

بذری درستکار گشتهام مرا بکارید در زمینی 
استوار جایم دهید نه در جنگلی که زیر سایه
درختان معیوب باشم جای من در کنار 

پنجرههاست.«

ود  ر    گ و  اح اح  د 
ود ر      د

مرا بکارید مرا نکاوید
 من اکنونبذریدرستکارگشتهام

ر اح 
روزنامهنگار

ـــ ا  ا  ـــ  ر  ـــ وا  ا   ر ا  او  ـــ ـــ    ـــ  ـــ اح ـــر اح
را  ا د  ـــ  ر  ـــ ـــ     ـــ ا دو ود اح  گواه  ـــر  ـــ  ـــ 
ـــ  و ـــود او د اد  ـــ  ر ح  ه و  ـــ د  ـــر وا ـــ و  ر ـــ  ه ر حو ـــ ـــ د  ـــود 
و  ـــ  ود  او  را  ا ـــ و   ر  دا ـــ  ـــ د ـــ و  ـــ 
گ  ده و  ـــ ر  ـــ ه  و  د اح د حو ـــر   ـــود   ه  ـــ
ـــ ا   ـــ  ـــ اح د و ـــو  ـــ ا ـــ  ـــ  ر ـــ داد  ـــ ا د ـــ ا  ـــ ا 

ـــ گ ا ـــ    ـــ و  ا ـــ و   ـــود   ـــرد  ر ه و  ـــ ـــ و

عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و تعبیر جالبی درباره شعر او به کار میبرد: »خیلی از ما 
میتوانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. وقتی کتاب »روزنامه شیشهای« در آمده بود خودش را دیدم 
و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن است شعری با آن پختگی به لحا مفهوم و به آن سادگی و قدرت در 
نوآوری، نتیجه تجربه جوانی مثل احمدرضا باشد. وهمی که شعرهای احمدرضا دارد شبیه خواب است. خوابی که 
حتی نمیتوانی برای کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پارهوقت نیست، شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که 
شعرش را در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند حدس بزند که او چه میگوید.«

همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز میکند و این باور صادقانه، زودتری از چیزی که فکرش 
را میکرد، اتفاق افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول 
1 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت. زندگیاش 

ای گفته بود: »از مرگ 

خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، خیام را دکلمه کنم.« همین جملات کوتاه، 
دهد.  او به 

حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتحال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشت

ام مرا  مرا بکارید من اکنون بذری درستکار مرا بکارید من اکنون بذری درستکار 

میخ کنید و بر هر دیواری که در انتظار یادگاری 
ست بیاویزید در  کود

تا کودکان خسته از الفبا در مرغزارهایم بازی کنند 

هاست.«

ام

را  ا

کند و این باور صادقانه، زودتری از چیزی که فکرش  همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز مهمیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز م
کرد، اتفاق افتاد. احمدی نزدیک به 60 سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول  را مرا م
1 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت. 1 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.اش  1 بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.اش  زند

حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشتحال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشت

کار با عشق در کانون پرورش فکری
آمدن به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
رود. 
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ه خوش سلی

یزی 
بیشازیک
پوشش زیبا
بسته بندی در آینده، عاملی برای حفاظت

از سلامت و محیط زیست خواهد بود
و

روزنامهنگار

ا  ـــ  ـــ  ـــ  و ـــ  ا  ـــ ـــ  وا ـــو  ـــ  ـــ 
ـــ   ا دو  ـــ ها   ـــ ـــ ا د  ـــ د ا ـــ  ا ر ـــ 
و  ـــ ـــر  ـــ  ـــود و  ـــ  وا ـــ  و د  ـــو ـــ  ـــ  ا
ر    ـــ گ  ـــ رد   وا  ـــر  ه  ـــ ـــ 
گ  ـــ  ر  ا  و  و   ـــ   ـــ  ـــ دا
ا و    را  و  ا ه   د  
ا   واد  ر  ا ا  ا  ا د ح ا واد 
ده  ـــ ـــ ا ـــر د  ر ـــ  ـــواد  ـــ ا 
را   ه ا ر د ـــ  و  ا ر  ـــو د  ا 
گ   ر ـــ ا  ـــ   ا واد  ـــ  ـــ  و 
را   ـــ   ر    ا گ ـــ  ر ـــ 
و   ـــ   ـــ  ـــ ا ا ـــواد  ـــ   ـــ حـــ 

ـــود و  ر  ـــ د  ا واد  ـــ 

ا و ه   
ـــ  ـــ  ا ـــو  ـــ  ا دو  ـــ ـــ  ها  ـــ د 
ا د   ا  ـــ ـــ گ ـــ گ ا ا ـــ ـــ   ر ـــ  ر
د  ر و   ا د  ا ا   ا ر   
ا و و   ـــ د   ـــ  ـــ  ر ا  ـــو  ر
گ  ا  ـــ و  د  ا و ا  و و  ر  ا  ـــو را 
ر   ـــ  گ   وا  ا  ـــ ا   
ا  ـــ  ا  ه  د ا ـــ ا  را    
ا  ر  ا ـــ  ا  ا ا واد  ـــ  و  د  ا ـــ ا
ود   ـــ د ا ا   ر  ـــ گ  ـــرد ـــ  و 
ـــ   وا  رو  ر    ـــو را  و  د  ـــ د 
ـــ  و  ر ا  ا  ده  را  ـــ  ـــو  د  ا  ا ـــ ر

ا    واد  ـــ  ر و  ا دو  ـــ   و ـــ ا 
گ و  و و   ر  وا ا ا  ا   ا
گ  ر ا    ـــ ا ر ه د   ـــ ا رو رده
ر  ـــ  و  گ دا ر  گ ود  ا  ه  د د ـــ د ا 

ود و    را  

ا د  ر  ح
وا  ـــ  و ـــ   ا ـــواد  ـــ  ود  ـــ  ـــ  ـــ گ
ود    را داده  د  ـــ ر  ا ح ـــ  ر  ـــ  د 
ا ا و ا  ا  ود   و  وا    ا  ر وا 
و  ه  گ  د   ا  و  ـــ  را 
ر  ر ا ر ـــ  ـــ  و و  ه   ـــ  وه و 

ه     ـــ   ده ا  ـــ و ا ـــود  
را  ـــود   ر  ـــ  ا ـــو  ـــ    و ـــ  ا
ر ا  ـــر ـــ  ـــود   ده  ـــ و   ا ـــ ا  ر 

ود راح   ـــ و  ـــ و 

ر  
وا  ر    ا  ود دا ا  واد   

را ا ا  واد  ر  د  ا  ه  ا ا ا ر    
ه  ـــ    د  دا ر ـــ  ر   ا  واد 
و  ر   را   و  ه داده  د ا  و ـــ

ردها  ده  را    ا و و  ا و 
ـــود د ا  ا   ـــواد  ـــ  ـــ  د  ـــ ا

ردا  ره و  ر  ا  ا ا گ گ و 
ـــ    ا  ـــ ـــ و  ردا ـــ و  ـــرا  ـــ  ا 

ه داده   د   و ود  و و  ـــ 
ود    ـــ   ـــود  د  ـــ   ا

و  ـــ   را  ا  ـــ ه  ـــ ـــ  ـــ  و د 
ـــ ا   ر  ـــوده   ـــ و  وا دا ـــ  ـــ  و د 

ـــ د د  ه   ـــ ـــ  ر ـــ   ا د   و 
وا  ـــ  حـــ  و  ـــ ا  ه و  ـــ ـــ  ـــوده  ـــ  ـــ ا
ر  ـــ  و ا  ـــ  ـــ ا ـــ  ر ا  ا ـــ ـــر  ـــرا د

ره د  و و  ـــ گ را گو د  ـــراه دا ا   وا ـــ را گو ـــ 
را دا د  ـــ  را   ا  ر  ـــ  ر  

و ـــ  ر   و  ا  ر ـــ ا و ح  
وه و  ـــ   ر ـــ    ا  وا  د و ح ـــ

وه  ـــ دا ا  و  ر   ا  ر  ر  ـــو 
ده   ا  ا د   ر  و  وه   

ا دا را    ر ا ـــ  ر و 

س معادل کالریسوزی بر
کارشناسان ادعا کردهاند که گنجاندن 
بستهبندی  در  کالریسوز  معادلهای 
مواد غذایی میتواند به منصرف کردن 
مصرفکنندگان از خرید غذاهای ناسالم 
کمک کند. این برچسبها نشان میدهد 
که چند دقیقه یا ساعت ورزش و فعالیت 
برای سوزاندن کالری محصول خوراکی، 
مورد نیاز است. در مطالعهای که در این 
49ً درصد  راستا صورت گرفته است تقریبا
از شرکتکنندگان اعلام کردند هنگام خرید 
هر محصول، شیوه بستهبندی بیشتر توجه 
آنها را جلب میکند. برچسبهای قرمز، 
زرد و سبز فعلی که حاوی هشدار هستند 
و اطلاعاتی راجع به میزان نمک، شکر یا 
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درصد از آنان بوده است. یک محقق ارشد 
و متخصص در پزشکی رفتاری در این باره 
میگوید: برچسبهای غذایی از مردم برای 
انتخاب غذا حمایت خواهند کرد. با این 
حال، بسیاری از مردم معنای کیلوکالری یا 
گرم چربی نشان داده شده روی برچسب 

مواد غذایی را بخوبی نمیدانند.

پذیر پوشش زیست تخری
برای بستهبندیهای آینده یک پوشش 

زیست تخریبپذیر نیز در نظر گرفته 
خواهد شد که میتواند روی محصولات 
تازه اسپری شود و آن را برای 50 درصد 
زمان بیشتر تازه نگه دارد. این نوع از 
پوشش گیاهی بزودی جایگزین بستهبندی 
پلاستیکی در سوپر مارکتها میشود.

پوشش از الیاف پلی ساکارید ساخته شده 
است. این الیاف در عر سه روز در خا 
تجزیه میشود. الیاف قبل از به کارگیری 
روی مواد غذایی چون آووکادو باید از یک 
دستگاه گرمایشی همچون سشوار عبور 

داده شوند. 
هنگامی که شما آماده خوردن محصول 
غذایی هستید، کافی است پوشش الیاف 

گیاهی را با آب بشویید.
الیاف با روغن آویشن، اسید سیتریک و 
نایسین، مواد ضد میکروبی طبیعی که 
با فساد و میکروارگانیسمهای بیماریزا 
مانند  . و لیستریا مبارزه میکنند، 
پوشانده شدهاند. پوشش نه تنها میتواند 
به جلوگیری از فساد کمک کند، بلکه به 
ییر رنگ  اندازه کافی محکم است تا با ت

میوه هم مقابله کند.
عملکرد پوشش الیافی به صورتی است که 
رطوبت را در داخل نگه میدارد و اکسیژن 
را به بیرون منتقل میکند تا سرعت فاسد 

شدن محصول را کاهش دهد و منجر به 
ماندگاری طولانیتر شود. این پوشش نیاز 
محصول را به محیط خنک و بستهبندی 

خاص کاهش میدهد.

رو ساخته شده از علف 
به جای پلاستیک

از  تخریبپذیر  زیست  مادهای  اخیراً 
الیاف علف ساخته شده است که بزودی 
جایگزین ظروف پلاستیکی خواهد شد.
این پروژه با نام  شناخته 
میشود. استفاده از این نوع ظروف انتشار 
دی اکسید کربن را سالانه تقریباً ۲10 کیلوتن 

کاهش میدهد.
محققان امیدوارند از علف، گیاه شبدر و 
غال سنگ نارس بهعنوان منابع  خا 
فیبر برای تبدیل به سلولز و تهیه مواد اولیه 
ظروف زیست تخریبپذیر استفاده کنند.
بستهبندی یک بار مصرف ساخته شده 
محیطی زیادی  از علف، مزایای زیست
را به همراه دارد. بستهبندی صددرصد 
زیست تخریبپذیر خواهد بود، بنابراین اگر 
شخصی به طور تصادفی بستهبندی خود را 
در طبیعت بیندازد، بزودی تجزیه میشود.
برای  جالب آنکه علف و شبدر ابتدا 
استخراج پروتئین خورا دام تصفیه 

میشوند و فیبر باقیمانده را میتوان برای 
سلولز خمیر کرد.

ریهای ساخته شده  ب
وب یا کاغذ از 

ییر بستهبندی محصولات در  با توجه به ت
آیندهای نه چندان دور، غولهای صنعت 
انواع نوشیدنی، مواد نوآورانه و زیست 
تخریبپذیر را برای نگهداری محصولات 

خود آزمایش کردهاند.
یکی از این شرکتها اعلام کرده که 
بطریهای ساخته شده از الیاف چوبی را که 
کاملاً قابل بازیافت هستند، آزمایش خواهد 
کرد. این بطری که بهعنوان »بطری فیبر« 
شناخته میشود، دارای مزایایی بیشتر از 
خواص عایق است که میتواند به خنک 
ماندن نوشیدنیها برای مدت طولانیتر در 
مقایسه با قوطیها یا بطریهای شیشهای 

کند. کمک 
این نوع بطریها دارای پوشش پلیمری 
( است  پلیاتیلن فورانوات گیاهی )
که هم قابل بازیافت است و هم به طور 
طبیعی تخریب میشود، زیرا از مواد اولیه 

طبیعی ساخته شده است.

پوشش زپوشش ز
 در آینده، عاملی برای حفاظت

از سلامت و محیط زیست خواهد بود
و
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دی اکسید کربن را سالانه تقریبا ۲10

دهد.
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آشنایی با گرمازدگی
قبل از اینکه به ارائه راهحلها بپردازیم، 
ضروری است که بدانیم آفتابسوختگی 
ساده،  بیان  به  چیست.  گرمازدگی  و 
آفتابسوختگی واکنش بدن انسان به قرار 
گرفتن بیش از حد در معر نور خورشید 
است، در حالی که گرمازدگی، افزایش خطرنا 

دمای بدن در اثر گرمای هواست.

ت  لباس مناس برای محاف
در برابر نور خورشید

ـــت از  یکی از سادهترین راهها برای محاف
خود، انتخاب لباس مناسب است. در سفر 
به مناطق گرم، لباسهایی از این دست 

انتخاب کنید
 لباس گشاد و سبک

 رنگهای روشن برای انعکاس نور خورشید
 لباس و شلوار آستین بلند با حداکثر 

پوشش
مهمتر از همه، استفاده از کلاه و عینک 
ت از سر و صورت خود در  دودی برای محاف

برابر نور خورشید

نکا مهم
برای جلوگیری از گرمازدگی، هیدراته بمانید 
و به اندازه کافی آب و مایعات مصرف کنید.

کمآبی بدن میتواند به سرعت منجر به 
گرمازدگی شود. برای جلوگیری از این امر، 
م آب مینوشید،  مطمئن شوید که به طور من
حتی اگر احساس تشنگی نمیکنید. از مصرف 
نوشیدنیهای کافئیندار که میتوانند آب بدن 

شما را کاهش دهند، خودداری کنید.

از فعالیت در ساعات گرم روز خودداری کنید.
در صورت امکان، سعی کنید در گرمترین 
ساعات روز، معمولاً بین ساعت 11 صبح تا 4
بعد از ظهر، از فعالیت در فضای باز خودداری 
، از ساعتهای خنکتر روز  کنید، در عو

بهره ببرید.
قدرت کرم ضدآفتاب را دست کم نگیرید. یک 
ً ضد آفتاب خوب میتواند معجزه کند. حتما
کرم ضد آفتابی انتخاب کنید که ضد آب باشد 
و با تعریق شما پا نشود. همچنین دارای 
حداقل  باشد تا از پوست  SPF مناسب 

ت کند. شما به خوبی محاف
اگر این نکات را رعایت کنید، میتوانید از 
تعطیلات خود بدون ترس از آفتابسوختگی 
یا گرمازدگی لذت ببرید. به یاد داشته باشید 

که پیشگیری مهمتر از درمان است.

قدرت کرم ضدآفتاب را دست 
کم نگیرید. یک ضد آفتاب 
خوب میتواند معجزه کند. 

حتماً کرم ضد آفتابی انتخاب 
کنید که ضد آب باشد و 

با تعریق شما پا نشود. 
همچنین دارای SPF مناسب 

)حداقل 30( باشد تا از پوست 
شما به خوبی محافظت کند.

برای جلوگیری از گرمازدگی، 
هیدراته بمانید و به اندازه 

کافی آب و مایعات مصرف 
کنید. کمآبی بدن میتواند به 

سرعت منجر به گرمازدگی 
شود. برای جلوگیری از این 

امر، مطمئن شوید که به طور 
منظم آب مینوشید، حتی اگر 

احساس تشنگی نمیکنید.

سفر اغلب با لذت، کشف و آرامش همراه است، اما آیا میدانستید 
اثرات مفیدی بر سلامت و رشد شخصی انسان دارد بر اساس مطالعات 
علمی، اثبات شده است که علاوه بر تفریح، لذت بردن و افزایش روحیه، 

سفر تأثیرات مثبت بسیاری بر سلامت بدن میگذارد.

زایای سفرو م
دش بیمانن

میتوانگفت سفر منبع واقعی رفاه است

ه تحریک نورونها و حاف
سفر منبع یادگیری و تحریک مغز انسان است. در واقع ما را به 
انطباق با موقعیتهای نو، یادگیری زبانهای جدید و در بهتر 
فرهنگهای متفاوت مردم شهر و کشورهای اطراف سوق میدهد. 
سفر به پیشگیری از برخی بیماریهای عصبی مانند آلزایمر کمک 
میکند، احتمال ابتلا به افسردگی را کاهش میدهد و از میزان 
ـــم باعث  استرس و اضطراب میکاهد. بنابراین سفر به طور من

ـــه را بهبود میبخشد. تحریک نورونهای ما میشود و حاف

را مفید بر بدن ا
بر اساس تحقیقات علمی، سفر میتواند تأثیرات مثبتی بر سلامت 
جسمانی انسان داشته باشد، از جمله خطر ابتلا به بیماریهای 
قلبی و عروقی را کاهش میدهد و به کاهش وزن کمک میکند. 
در واقع در طول سفر میزان تکاپوی ما افزایش مییابد و اغلب به 
انجام فعالیتهای بدنی گرایش پیدا میکنیم. با این روند، از میزان 
استرس ما کاسته میشود. همین دو عامل برای رفاه عمومی و بهبود 

وضعیت جسمانی ضروری است.

افزایش اعتمادبهنفس
 سفر رفتن فرصتی عالی برای خار شدن از منطقه امن و راحت 
روزمره است و این به شناخت بهتر خودمان منجر میشود. در 
رویارویی با چالشهای جدید در سفر، تجربیات تازهای کسب 
میکنیم. این عامل باعث افزایش اعتمادبهنفس میشود و 
تواناییهای خود را برای سازگاری با موقعیتهای مختلف توسعه 
میدهیم. علاوه بر این سفر به ما این امکان را میدهد که با افراد 
ر داشته باشیم، بنابراین ذهن ما باز شده  جدید معاشرت و تبادلن

مان از جهان پیرامون ارتقا مییابد. و در

افزایش خلاقیت و تمرکز
سفر روی خلاقیت و تمرکز ما تأثیر میگذارد. با کسب تجربیات جدید 
قدرت تخیل و تواناییهای ما برای حل مشکلات وارد مرحله جدیدی 
میشود. علاوه بر این با دور شدن از محیط منزل و کارهای روزمره 
به مغز خود فرصت استراحت و شارژ مجدد میدهیم تا تمرکز و 

کارایی خود را بهبود بخشد.

راب کاهش استرس و ا
 استرس و اضطراب اغلب با زندگی روزمره و مسئولیتهای ما 
ارتباط مستقیم دارد. سفر به ما این امکان را میدهد که یک گام 
به عقب برداریم و خود را از نگرانی دور کنیم. در نتیجه سفر باعث 
آرامش و کاهش استرس میشود. علاوه بر این با غوطهور شدن در 
فرهنگهای دیگر و کسب تجربههای جدید، یاد میگیریم احساسات 
خود را متناسب و بهتر مدیریت کنیم و این میتواند به کاهش 

اضطراب کمک کند.

ویت سیستم ایمنی بدن ت
سفر انسان را در معر محیطهای جدید قرار میدهد که بر اساس 
مطالعات علمی تأثیر مثبتی بر سیستم ایمنی بدن دارند. در واقع 
بدن ما با عوامل بیماریزای مختلفی که در طول سفر با آنها مواجه 
میشویم سازگاری پیدا کرده، بنابراین سیستم دفاعی بدن و میزان 
ایمنی ما را تقویت میکند و این امر  باعث میشود در برابر بیماریها 
بهتر مقاومت کنیم. در کل سفر فواید غیرقابل پیشبینی زیادی بر 
سلامتی و رشد شخصی ما دارد، از جمله تحریک مغز، بهبود سلامت 
جسمانی، تقویت اعتمادبهنفس و توسعه خلاقیت و میتوان گفت 

سفر منبع واقعی رفاه است.

بر اساس تحقیقات 
علمی، سفر میتواند 

تأثیرات مثبتی بر 
سلامت جسمانی 

انسان داشته باشد، 
از جمله خطر ابتلا 

به بیماریهای قلبی 
و عروقی را کاهش 

میدهد و به کاهش 
وزن کمک میکند. 

در واقع در طول 
سفر میزان تکاپوی 
ما افزایش مییابد 

و اغلب به انجام 
فعالیتهای بدنی 

گرایش پیدا میکنیم. 
با این روند، از میزان 

استرس ما کاسته 
میشود. همین 

دو عامل برای رفاه
عمومی و بهبود 

وضعیت جسمانی 
ضروری است
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اثرات مفیدی بر سلامت و رشد شخصی انسان دارد بر اساس مطالعات 
علمی، اثبات شده است که علاوه بر تفریح، لذت بردن و افزایش روحیه، 

توا ر ا وگ را   
و دگ و  گر

یلا تابستانی تع
 بدون ترساز 
د ــــــ

اگر سفر حتی در فصل خرماپزان شما را وسوسه میکند و برای کشف مناطق گرمسیر یا کوهنوردی و پیادهروی در تابستان دا انگیزه 
دارید، بدانید که اولین ضرورت، محافظت از خودتان در برابر آفتابسوختگی و گرمازدگی است. اگر به توصیههایی در این زمینه عمل کنید، 

میتوانید بدون اینکه قربانی چنین مشکلاتی شوید از تعطیلات به نحو احسن لذت ببرید.

و ا 
روزنامهنگار
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تصویرسازی پایگاههای فضایی آینده با هوش مصنوعی

مستعمرههایآیندهانسان
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روزنامهنگار
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مریخ مسیر ایستگاه های
هر ایستگاه یا بندر قادر است به شکل 
روباتیک محمولهها و وسایل نقلیه مورد نیاز 
فضانوردان را حمل کند و به دست ساکنان 
برساند. با بهکارگیری آنتنهای بزر هم 
میتوان ارتباط دائمی با زیستگاههای مریخی 
ومه شمسی ایجاد کرد. یا دیگر سیارات من

ماه دور به رخش حال در فضایی ایستگاه
ماه  دور  به  که  فضایی  ایستگاههای 
میچرخند، گامی کلیدی در سفر بشر 
خواهند بود. هماکنون کارشناسان ناسا 
در تلاشاند تا از ایستگاههای پایدار در 
نزدیکی ماه به عنوان یک دروازه برای انتقال 
سوخت و پرسنل به سطح سیاره فراهم کنند. 
هماکنون بسیاری از شرکتهای خصوصی و 
دولتها در تلاشند تا با سرعت هرچه بیشتر 
زیرساختهای توسعه ایستگاههای فضایی 

را فراهم کنند.

برای سیار ها استخرا سود آوری
فضایی شرکت های

بنا بر آخرین اطلاعات موجود استخرا 
های نزدیک  سیار یا دسترسی به سیار
به زمین در مسیر ماه و مری در میان صنایع 
بالقوه سودآور قرار دارد. یک شرکت، ارزش 
6 سیار ردیابی شده  بالقوه بیش از 
توسط ناسا را اندازهگیری کرده و تخمین زده 
1 سیارکی که به  است که استخرا فقط 
دلیل نزدیکی آنها به زمین انتخاب شدهاند، 
.1 تریلیون دلار خال شود. میتواند حدود 

سرنشین دار ماه پایگاه های
برخی از کارشناسان معتقدند پایگاههای 
قمری و ایستگاههای فضایی نزدیک به زمین 

اولین زیرساختها را در فضا میسازند. آنان 
بر این باورند ساخت ایستگاههای فضایی و 
پایگاههای ماه، پایههای زیرساخت فضایی 
را برای پنجاه سال آینده ایجاد میکند که 
منجر به ساخت سکونتگاههای فضایی و 
مأموریتهای سرنشیندار به مری میشود. 
ها و در نهایت مستعمرات  استخرا سیار
انسانی که در فضا میچرخند یا در سیارات 
دیگر مستقر شدهاند، شکلی نوین از زندگی 
آینده بشر خواهد بود. برای ساخت این 
ایستگاههای فضایی تعداد کارگران فضایی 
و فضانوردان به هزاران تن افزایش خواهد 
یافت. با توجه به اطلاعات موجود و دادههای 
کاوشگران فضایی ماه مکان منطقی برای 
ایجاد اولین سکونتگاه انسانی در خار 
از زمین است. ماه یک بستر عالی برای 
ه نجوم است. این  مطالعات علمی بویـــ
نور خورشید  سیاره با وجود داشتن انرژی 
و منابع مادی دیگر میتواند برای حمایت از 
فعالیتهای انسانی محیطی مناسب باشد.

برخی از دانشمندان بر این باورند که روی ماه 
و مریـــ میتوان به منابع معدنی شگفتی از 
عناصر نادر نیز دست یافت که برای بسیاری 
از زیرساختهای آینده مفید است و راههای 
پیشرفت فناوری جدید را فراهم خواهد کرد.

ایلان ماسک  این در حالی است که 
در یکی از سخنرانیهای خود تأکید کرده 
است برای اینکه بشر بتواند حیات چند 
1 سیارهای را تجربه کند شاید نیاز به 
کشتی یا چیزی شبیه به آن داشته باشد تا 
بتوان انسان و دیگر وسایل مایحتا را بین 
سیارههای منتخب جابهجا کرد. به عقیده 

ماسک تبدیل شدن به یک تمدن فضایی 
چند سیارهای به بشریت کمک میکند تا 
از فیلترها و موانعی که باعث خطر انقرا 
انسان خواهد شد، دوری کند. زمین حدود 
.4 میلیارد سال سن دارد، اما حیات هنوز 
چند سیارهای نیست و بسیار نامشخ 
است که چقدر زمان برای تبدیل شدن 
به آن باقی مانده. اما آیا اگر ما یکگونه 
چندسیارهای باشیم، عمر احتمالی تمدن 

بشر بسیار بیشتر خواهد بود

توس طراحی شده پیشرفته مدارگردهای
مصنوعی هوش

مسئول یک تیم تحقیقاتی در این باره 
میگوید زیستگاههای فضایی آینده از 
مواد پیشرفته و با استفاده از ربات و هوش 

مصنوعی ساخته خواهند شد.
او و تیم تحقیقاتیاش مدلهای سهبعدی از 
زیستگاههای فضایی را طراحی کردهاند. آنها 
در تلاشند تا زیستگاههای فضایی آینده را از 
کامپوزیتهای تقویتشده با گرافن بسازند.

گرافن یک ماده خال بر پایه کربن است 
زیرا سبکتر از فلزاتی است که قبلاً در 
زیستگاههای فضایی استفاده شدهاند و 
رسانای بسیار خوبی برای گرما به شمار 
میرود. این محققان بر این باورند که با 
ساخت سازههای جدید و آزمایش کردن 
آنها در نهایت موفق میشوند تا قویترین 
ایستگاههای  و  زیستگاه  کاملترین  و 
فضایی را برای انتقال بشر به دنیای 

بینسیارهای بسازند.
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علاوه بر باغبانی، فعالیتهای دیگری 
چون پیاده روی در طول مسیرهای 

طبیعی زیبا، دوچرخه سواری، 
قایق سواری در مسیر رودخانه یا 

دریاچه، بازدید از پناهگاه حیوانات 
و... هم وجود دارد. گاهی اوقات 

در گردشگری روستایی توریستها 
علاقهمندند تا از حیوانات کوچک در 

منطقه مراقبت کنند.
هنگام سفرهای 

روستایی کمپینگ زدن، 
پیاده روی، ورزش در 
فضای باز و گذراندن 
وقت برای ارتباط با 
طبیعت را خواهید 
داشت. این نوع از 

گردشگری پتانسیل 
سفری مسئولیت 

پذیرتر داشته و تجربه 
غنیتری از این نوع سفر 

ان  را برایتان به ارم
میآورد. هنگام اینگونه 

سفرها در مناطق 
ً روستایی، مسافر واقعا

میتواند زندگی محلی را 
از نزدیک مشاهده کند.

و
روزنامهنگار

گردشگری روستایی
در این نوع از توریسم، گردشگران میتوانند 
از قبل یک روستا را در کشور مقصد که به 
عنوان منطقه گردشگری شناخته شده انتخاب 
کنند و زمان اقامت و تعطیلاتشان را در این 
روستا سپری کنند. آنها در طول مدت اقامت 
همچون یک روستایی قادرند در صورت 
دلخواه تمامی کارهایی را که یک روستایی 
انجام میدهد انجام دهند و حتی اگر تمایلی 
به انجام این کار نداشته باشند ساعتها در 

طبیعت بکر منطقه وقت صرف کنند.
هنگام سفرهای روستایی کمپینگ زدن، پیاده 
روی، ورزش در فضای باز و گذراندن وقت برای 
ارتباط با طبیعت را خواهید داشت. این نوع از 
گردشگری پتانسیل سفری مسئولیت پذیرتر 
داشته و تجربه غنیتری از این نوع سفر را 

برایتان به ارمغان میآورد.
هنگام اینگونه سفرها در مناطق روستایی، 
ًمیتواند زندگی محلی را از نزدیک  مسافر واقعا
مشاهده کند. در کشورهای در حال توسعه 
گردشگری روستایی از اهمیت بالایی برخوردار 
است؛ خانوادههای مناطق روستایی از این 
گردشگری سود میبرند و توریستها نیز از 
آرامش و زیبایی منطقه روستایی لذت برده و 
زمانی را به استراحت واقعی خواهند پرداخت.

انوا گردشگری روستایی
/ این سفر به مناطق طبیعی  ـــ و و   ا
است در حالی که نسبت به دیگر سفرها 
مسئولیت پذیرانهتر و با توجه بسیار بیشتر به 

مراقبت و حفظ محیط زیست و سایر جانداران 
انجام میشود. این نوع سفر شامل اقامت 
در پایگاهها یا هتلهای بوم گردی یا سایر 
اقامتگاههایی است که از انرژیهای تجدید 
پذیر استفاده میکنند. اکوتوریسم فرصتی 
مناسب و خارق العاده برای ارتباط با طبیعت 
است و مسافران میتوانند از کوه، جنگل، 
روستا یا اتراق کردن در کنار رودخانه لذت 
ببرند. اغلب دوستداران طبیعت اینگونه از 
سفر را انتخاب میکنند. اکوتوریسم یک گزینه 
عالی برای تمام کسانی است که به این سیاره 
اهمیت میدهند و سعی میکنند تا حد امکان 
کمترین تأثیر منفی را از خود بر جای بگذارند.
/ در گردشگری  ـــو ـــ  ر  ـــ   گرد

جامعه محور توریستها از گذراندن وقت 
با مردم محلی لذت میبرند. اقامت در 
میهمانخانهها در مناطق روستایی و اغلب 
در کنار خانوادههای محروم یا حاشیه نشین 
مورد توجه این گردشگران است. این شکل 
از توریسم تبادل فرهنگی را برای هر دو طرف 
فراهم میکند. گردشگری مبتنی بر جامعه یک 
مفهوم عالی برای میزبانان است، زیرا نه تنها به 
آنها اجازه میدهد تا افقهای خود را با ایجاد 
ارتباط با مردم از سراسر جهان گسترش دهند، 
بلکه باعث ایجاد شغل و انگیزه در جامعه برای 
یادگیری مهارتها و زبانهای جدید و آشنایی با 

سبکهای مختلف زندگی میشود.
در این نوع گردشگری، پولی که از گردشگران 
به دست میآید در جامعه باقی میماند و 
امکان توسعه برای پروژههای دیگر را فراهم 

میکند که به نفع کل جامعه است.
/ در این  ـــ ـــ  ر داو ـــ   گرد

مسیر گاهی اوقات توریستهای دوستدار 
زمین به شکل داوطلب محیط زیست وارد 

عمل میشوند. هر داوطلب محیط زیست 
موظف به حفاظت از زمین است. این 
میتواند شامل باغبانی، کاشت گیاهان یا 
درختان، حفاظت و نگهداری از جنگل، دریا 
و...، ساخت و ساز زیستی، پاکسازی و بازیافت 
زباله و موارد دیگر باشد. یک داوطلب محیط 
زیست تأثیر مثبتی از خود بر جای میگذارد 
گاهی زیست محیطیاش را گسترش  و آ
میدهد؛ مفهومی عالی برای همه دوستداران 

طبیعت که بسیار آموزنده نیز هست.

برای گردشگری روستایی کجا برویم
گاهی اوقات این امکان وجود دارد که 
گردشگران به مدت یک ماه یا بیشتر به 
مناطق روستایی سفر کنند و با اقامت در 
آنجا فرصت باغبانی و حفظ محیط زیست را 
داشته باشند. علاوه بر باغبانی، فعالیتهای 
دیگری چون پیاده روی در طول مسیرهای 
طبیعی زیبا، دوچرخه سواری، قایق سواری در 
مسیر رودخانه یا دریاچه، بازدید از پناهگاه 
حیوانات و... هم وجود دارد. گاهی اوقات در 
گردشگری روستایی توریستها علاقهمندند 
تا از حیوانات کوچک در منطقه مراقبت 
کنند. این کار تجربه شگرفی است که علاوه 
برگسترش آگاهی محیطی میتواند راهی برای 
آشنایی با فرهنگ محلی و بهدست آوردن 
آموزشهای تازه در این ارتباط باشد. به طور 
مثال جالب است بدانید هند با 64.61 درصد 
مناطق روستایی در کشور، یکی از مقصدهای 

عالی برای گردشگری روستایی است.
اوقات برخی گردشگران در سفر  گاهی 
به کشورهای دیگر خواهان انجام کارهای 
کمکرسانی در خیریهها هستند، در چنین 
شرایطی هر توریست قادر است به طور 
موقت و در زمان اقامتش در منطقه روستایی 
که برای مثال میتواند یک مزرعه چای 
باشد، کارهایی چون باغبانی، آبیاری، تدریس، 

خانهداری و حتی پرستاری انجام دهد.

کشاورزی ارگانیک
یکی دیگر از لذتهای گردشگری روستایی 
بیدار شدن با صدای خروسها هنگام صبح 
است. شما میتوانید از خوردن کره و پنیر 
محلی در سفر لذت برده و طعم نان داغ و 
سرشیر را به خوبی حس کنید. در طول روز 

از مزرعه محصولات ارگانیک دیدن کرده و از 
نحوه رسیدگی به محصولات در چنین مزارعی 
اطلاعات جالبی به دست آورید. به این شکل 

آگاهی محیطی خود را گسترش میدهید.
در این شکل از گردشگری، اشتغالزایی، کمک 
به وضعیت اقتصادی روستاییان، تشویق به 
مهاجرت معکوس و حفظ ریشههای فرهنگی 
این مناطق دیده میشود. از آنجایی که 
آماده کردن امکانات در روستاها و شرایط 
سفر به آنها هزینه زیادی برای دولتها 
ندارد و ورود گردشگران به روستاها باعث 
عرضه و تقاضا و بازار کار میشود، با توسعه 
گردشگری روستایی در برخی کشورها، بسیاری 
از روستائیان به محل تولد خود بازگشته و 
خانه هایشان را تبدیل به اقامتگاههایی برای 
بوم گردی کردهاند و از طریق ارائه خدمات 
به گردشگران داخلی و خارجی امرار معاش 
و کسب درآمد میکنند. اغلب ما میدانیم 
که بسیاری از مناطق روستایی در ایران هم 
مکانی مناسب برای گردشگری روستایی 
است و این مناطق هر سال میزبان هزاران 
گردشگر از سراسر ایران هستند. روستائیان، 
مهربان و میهمان نواز هستند و هم نشینی 
با ساکنان روستا و حضور در جشنوارههای 
بومی، کمک در کار کشت و برداشت، خرید 
صنایع دستی و خوردن غذاهای خوش طعم 
محلی و در عین حال آشنایی با آداب و سنن 
هر منطقه روستایی میتواند تجربهای به یاد 
ماندنی باشد. گردشگری روستایی، زمانی که 
به خوبی مدیریت شود، میتواند برای جوامع 
محلی و مسافران، مفید باشد. با این حال، 
گاهی اوقات در برخی مناطق میتواند اثرات 
منفی داشته باشد که قابل ذکر است. برخی 
مناطق برای میزبانی از گردشگران آمادگی یا 
آموزش کافی را ندارند به همین دلیل میتواند 
به محیط زیست یا به طور مستقیم به جامعه 
محلی آسیب برساند. نگران کنندهترین اثر 
منفی گردشگری روستایی این است که 
میتواند قیمت مسکن و سایر هزینههای 
زندگی را برای جوامع محلی افزایش دهد و 
اگر این موضوع به خوبی مدیریت نشود، 
میتواند باعث ازدحام بیش از حد و آسیب 

به منطقه طبیعی شود.

گردشگری روستایی، زمانی 
که به خوبی مدیریت شود، 
میتواند برای جوامع محلی 
و مسافران، مفید باشد. با 
این حال، گاهی اوقات در 

برخی مناطق میتواند اثرات 
منفی داشته باشد که قابل 

کر است. برخی مناطق برای 
میزبانی از گردشگران آمادگی 
یا آموزش کافی را ندارند به 

همین دلیل میتواند به محیط 
زیست یا به طور مستقیم به 
جامعه محلی آسیب برساند. 
نگران کنندهترین اثر منفی 

گردشگری روستایی این است 
که میتواند قیمت مسکن و 
سایر هزینههای زندگی را برای 
جوامع محلی افزایش دهد 
و اگر این موضوع به خوبی 

مدیریت نشود، میتواند باعث 
ازدحام بیش از حد و آسیب به 

منطقه طبیعی شود.

علاوه بر باغبانی، فعا
چون پیاده روی در طول مسیرهای 

طبیعی زیبا، دوچرخه سواری، 
قایق سواری در مسیر رودخانه یا 

دریاچه، بازدید از پناهگاه حیوانات 
و... هم وجود دارد. گاهی اوقات 

در گردشگری روستایی تور
مندند تا از حیوانات کوچک در  علاقعلاق

پیاده روی، ورزش در 
فضای باز و گذراندن 
وقت برای ارتباط با 

داشت. این نوع از 

تری از این نوع سفر 
ان  را برایتان به ارم

آورد. هنگام اآورد. هنگام اآورد. هنگام ا

روستایی، مسافر واقعروستایی، مسافر واقع

از نزدیک مشاهده کند.

و
نگار روزنا

ها در 

روی، ورزش در فضای باز و گذراندن وقت برای 
ارتباط با طبیعت را خواهید داشت. این نوع از 

آورد.

گردشگری روستایی از اهمیت بالایی برخوردار 
است؛ خانواد

برند و تور

زمانی را به استراحت واقعی خواهند پرداخت.

انوا گردشگری روستایی
    

مراقبت و حفظ محیط زیست و سایر جانداران 

در پایگا

گونه از 

  

در کنار خانواد

فراهم 

ها و زبا

  

و...، ساخت و ساز زیستی، پاکسازی و بازیافت 
زباله و موارد دیگر باشد. یک داوطلب محیط 
گذارد 

حیوانات و... هم وجود دارد. گاهی اوقات در 

تواند راهی برای 
دست آوردن 

آموزآموز
64.61

باشد، کارهایی چون باغبانی، آبیاری، تدریس، 

کشاورزی ارگانیک

دهید.
الدر این شکل از گردشگری، اشتغالدر این شکل از گردشگری، اشتغال

عرضه و تقاضا و بازار کار 

ای به یاد 

تواند برای جوامع 

تواند اثرات 

که به خوبی مدیریت شود، 

و مسافران، مفید باشد. با 
این حال، گاهی اوقات در 

تواند اثرات 

میزبانی از گردشگران آمادگی 
یا آموزش کافی را ندارند به 

که که 
های زندگی را برای 

و اگر این موضوع به خوبی 

ازدحام بیش از حد و آسیب به 

گردشگری 1

اگر به دنبال آرامش و بهدست آوردن تجربهای به یاد ماندنی هستید گردشگری روستایی را برای تعطیلاتتان انتخاب کنید. در این نوع 
از توریسم میتوانید زندگی با آرامش را تجربه کنید. این نوع از گردشگری سفر به مکانهای طبیعی است که قالب شهرنشینی ندارند، 
مکانهایی که اغلب متکی به کشاورزی بوده و کم جمعیت اند، نقاطی مانند روستاها، مزارع، یا اقامتگاههای بوم گردی که برای مدتی 

کوتاه شما را از زندگی شهری دور میکند. با توجه به ماشینی شدن و شلوغی روزافزون جامعه شهری اکثر مردم به دنبال آرامش و 
تجربههای منحصر به فرد هستند، از این رو توجه بیشتری به این نوع از گردشکری شده است.
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به گزارش خبرنگار حواد 
»ایران«، نیمهشب دهم 
خرداد سال 1401 مردی با 
پلیس تماس گرفت و از 
شنیده شدن صدای درگیری 
شدید همسایهاش در خانه 

خبر داد.
در ادامه مأموران برای بررسی 
این گزارش به محل درگیری 
که خانهای در قرچک ورامین 
بود، اعزام شدند. پس از آن 
مأموران زنگ خانه زوج جوان 
را زدند که ناگهان مردی 40
ساله در حالی که صورت 
و لباسهایش خونی بود 
و چاقویی هم به دست 
داشت، در را باز کرد و با 
دیدن مأموران بدون هیچ 
مقدمهای گفت: همسرم 

را کشتم
ن  را مو مأ ترتیب  بدین 

بلافاصله وارد خانه شدند 
و جسد خونین زن 36 ساله 
را که با ضربات متعدد چاقو 
به قتل رسیده بود، مشاهده 
کردند. با ثبت گزارش اولیه 
این جنایت از سوی مأموران، 
جسد با دستور قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل و 
متهم نیز در محل جنایت 

بازداشت شد.

اعترا به قتل در کلانتری
مرد جوان پس از دستگیری 
و بازجوییهای اولیه ضمن 
به قتل همسرش اعتراف 

کرد.
بنابراین با تکمیل تحقیقات 
پرونده برای رسیدگی به 
شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده 

. شد

 در ابتدای جلسه دادگاه پدر 
و مادر مقتول درخواست 
قصاص کردند.سپس قاضی 
به متهم گفت: تو در همه 
مراحل بازجویی و بازسازی 
صحنه جرم به قتل همسرت 
با جزئیات اعتراف کردی و 
همه مدار و مستندات 
علیه توست. بنابراین سعی 
نکن با درو جرمت را پنهان 

کنی.
با  متهم  لحظه  این  در 
ناراحتی گفت: شب حادثه 
حالم خوب نبود اما همسرم 
به جای اینکه از من مراقبت 
کند، مدام در حال خرید 
اینترنتی با کارت بانکیام 
پیامکهای  وقتی  بود. 
برداشت از حسابم میآمد، 

بیشتر عصبی میشدم. 
با  و  رفتم  سراغش  به 

عصبانیت گفتم، کارتم را 
بده میخواهم به بیمارستان 
بروم اما او بیتوجه به حال 
و شرایط من همچنان به کار 

خودش ادامه داد.
 من هم تصمیم گرفتم کمی 
بخوابم شاید بهتر شوم اما 
هنوز چشمهایم گرم نشده 
بود که احساس کردم کسی 

بالای سرم ایستاده.
 تا چشمم را باز کردم، دیدم 
همسرم چاقو به دست 
قصد دارد من را بکشد. 
به سرعت چاقو را گرفتم 
و چند ضربهای به او زدم. 
مادرزنم میگوید ما باهم 
اختلاف داشتیم اما همه زن 
و شوهرها در زندگی مشتر 

اختلاف دارند. با این حال 
پشیمانم و از فرزندم و پدر 
و مادر همسرم میخواهم 
مرا ببخشند و حلالم کنند.
در پایان جلسه قضات برای 
ی وارد شور شدند  صدور ر
های  و با توجه به مدر
موجود در پرونده وی را به 

قصاص محکوم کردند.

قتل ، هنگام خرید اینترنتی
با کارت شوهر 

مرد همسرکش به قصا محکوم شد

 کشته در توفان روسیه
 وقوع توفان در جمهوری »ماری ال« روسیه جان 

هفت نفر از جمله سه کود را گرفت.
به گزارش  اسپوتنیک،  از صبح شنبه  وزش باد 
شدید آغاز و منجر به سقوط تعداد زیادی درخت 

در منطقه دریاچه »یالچیک« شد.
مقامات محلی تاکنون مرگ هفت تن را در 
حواد مرتبط با وقوع توفان تایید کردهاند.

همچنین بر اساس آمارهای رسمی، 15 نفر نیز 
زخمی و به بیمارستان منتقل شدهاند.  به گفته 
مقامات منطقه ای، به دلیل توفان شدید که 
در منطقه یالچیک ر داد، برق حدود 36 هزار 

مشتر در ماری ال قطع شده است.

آتش سوزی بیمارستان در هند

بیمارستان خیریه   آتشسوزی مهیب در 
»احمدآباد« هند باعث شد تا مسوولان 
بیمارستان بیش از 100 بیمار را تخلیه کنند.

به گزارش »هندوستان تایمز«، صبح یکشنبه 
پس از وقوع آتش سوزی در زیرزمین بیمارستان، 
نیروهای آتش نشانی به سرعت به محل حادثه 
اعزام و نزدیک به 1۲5 بیمار برای احتیاط از این 

ساختمان چند طبقه خارج شدند.
به گزارش یک مقام آتش نشانی محلی، با توجه 
خیره شده در  به  بازسازی در بیمارستان،  اقلام 
زیرزمین آتش گرفته و باعث برخاستن دود زیاد 

در محوطه بیمارستان شده بود.

انفجار مرگبار در تایلند
وقوع انفجاری شدید در یک انبار مواد محترقه 
و لوازم آتشبازی در جنوب تایلند منجر به جان 
باختن دستکم 9 تن از جمله سه کود و 

زخمی شدن 115 تن دیگر شد.
به گزارش  بی بی سی، انفجار در یک انبار 
مواد محترقه در بازاری واقع در ایالت جنوبی 

»ناراتیواس« ر داده است.
گزارش ها حاکیست انفجار شدید بوده و 
ساکنان منطقه، صدای مهیبی را در لحظه وقوع 

آن شنیده اند.
خبرگزاری آناتولی نیز اعلام کرده است که حدود 
100 واحد مسکونی در اطراف این انبار خسارت 
دیده و 500 تا 800 نفر از ساکنان این مناطق به 
صورت موقت تخلیه و در مکانی امن اسکان 
داده شدند.گزارش های اولیه حاکیست، این 
سانحه احتمالا در حین عملیات ساخت و ساز 
و به دلیل برخورد جرقهها با مواد منفجره در 

هنگام جوشکاری در انبار ر داده است.

1 زن افشای راز قتل سریالی 
قاتل سریالی آمریکایی که از 13سال پیش حدود 

10 زن را در نیویور کشته بود دستگیر شد.
در سال ۲010 خبر پیدا شدن چندین جسد 
که در گودالهایی در کنار ساحل لانگآیلند 
نیویور مدفون شده بودند، مردم منطقه را به 

وحشت انداخت.
قربانیان 9 زن و دختر و مردی با لباس زنانه 
بودند که با شگردی مشابه و از سوی یک نفر 

به قتل رسیده بودند.
تحقیقات پلیس پس از 13 سال نتیجه داد و 
مردی به نام هویرمن که در یک دفتر معماری 
ول بهکار بود هفته گذشته با  در منهتن مشـــ
دستور قضایی دستگیر شدو وی اعتراف کرد با 
زنان خیابانی ارتباط برقرار کرده و پس از کشاندن 
آنها به محل قرار، به طعمههایش تجاوز کرده 
و آنها را به قتل میرساند . همسر وی نیز 
درخواست طلاق  داده و گفته نمی دانسته با 

یک جنایتکار زندگی می کرده است.

1

گروه حوادث / فردی که با جعل سند قصد داشت، زمین 
متعلق به یکی از دستگاههای اجرایی کشور در شمیرانات 

را به فروش برساند، دستگیر شد.
سرهنگ هدایت بهرامی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران در اینباره گفت: درپی انجام رصدهای اطلاعاتی 
مشخص شد که فردی با همکاری همدستانش ضمن 
شناسایی اراضی مربوط به دولت در بافت شهری، اقدام 
به جعل سند مالکیت کرده و قصد دارد تا یک قطعه زمین 
در محدوده حسن آباد شمیرانات را با قیمت بیش از 1000

میلیارد ریال به فروش برساند.
وی با اشاره به اینکه در بررسی کارآگاهان مشخص شد 

که مدار فروشنده جعلی است، گفت: همچنین مشخص 
شد که دستگاه اجرایی این قطعه زمین را به این فرد یا 
افراد دیگر واگذار نکردهاند و این زمین همچنان در مالکیت 

همان دستگاه مذکور است.
بهرامی با بیان اینکه کلاهبردار بودن، این فرد از سوی 
مأموران محرز شد، گفت: در رصدهای اطلاعاتی مخفیگاه 
متهم در محدوده شهر گلستان تهران مورد شناسایی قرار 
گرفته و مأموران پلیس امنیت اقتصادی پس از اخذ مجوز 
قضایی در محل حاضر شده و این فرد را در مخفیگاهش 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. مأموران در 
بررسیهای بیشتر از مخفیگاه متهم، تعدادی مدار هویتی 

و اسناد جعلی را نیز کشف و ضبط کردند.
متهم پس از انتقال به مقر پلیس تحت بازجویی قرار گرفت 
و در جریان آن به کلاهبرداری با جعل مدار و قصد فروش 
اموال دولتی به سایر افراد اعتراف کرد. کارشناسان همچنین 
ارزش ریالی کلاهبرداری را بیش از 1000 میلیارد ریال برآورد 

کردند و البته تحقیقات از این فرد همچنان ادامه دارد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران  بزرگ با بیان اینکه 
شناسایی دیگر همدستان متهم در دستورکار قرار دارد، 
گفت: برای این فرد نیز پروندهای تشکیل شده و برای 
ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده متشکله روانه 

دادسرا شده است.

کلاهبرداری 100 میلیارد تومانی با فروش زمین دولتی

گروه حوادث / دو خانم اهل میرآباد 
سردشت که برای نجات جان پسر 
بچه سه ساله وارد رودخانه زاب شده 
بودند، غرق شده و جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش فرمانداری سردشت، 

جوتیار برزگر رئیس هلال احمر سردشت در این خصوص اظهار کرد: این خانواده میرآبادی 
برای تفریح به حاشیه رودخانه زاب رفته بودند که پسربچه سه ساله آنان در رودخانه 
سقوط کرد. به دنبال آن سه نفر از اعضای خانواده برای نجات جان کود وارد رودخانه

شدند با تلاش مردم حاضر، دو نفر از آنان شامل پسربچه و دختر خانواده نجات یافته و 
1 ساله و عروس 19 ساله این خانوادها غرق و اجساد آنان از رودخانه خارج شد. اما دختر 

گروه حوادث / فردی که با جعل 
سند قصد داشت، زمین متعلق به 
یکی از دستگاههای اجرایی کشور 
در شمیرانات را به فروش برساند، 

دستگیر شد.
سرهنگ هدایت بهرامی، رئیس 

پلیس امنیت اقتصادی تهران در اینباره گفت: درپی انجام رصدهای اطلاعاتی مشخص 
شد که فردی با همکاری همدستانش ضمن شناسایی اراضی مربوط به دولت در بافت 
شهری، اقدام به جعل سند مالکیت کرده و قصد دارد تا یک قطعه زمین در محدوده 
حسن آباد شمیرانات را با قیمت بیش از 1000 میلیارد ریال به فروش برساند. در ادامه 

تحقیقات متهم دستگیر شد.

مر دختر و عروس خانواده
در رودخانه زاب

1 میلیارد  کلاهبرداری 
تومانی با فروش زمین دولتی

زن جوانی که هنگام رانندگی  گروه حوادث/
در یکی از خیابانهای شهر کرمان به مأمور 
پلیس راهور اهانت کرده بود، تحت تعقیب 

قضایی قرار گرفت.
سرهنگ »امین غفوری« معاون فرهنگی 
و اجتماعی پلیس استان کرمان گفت: 
شامگاه شنبه یکی از مأموران پلیس راهور 
استان کرمان طبق قانون به یک خودرو 
ول صحبت  متخلف که راننده خانم آن مشـــ
با تلفن همراه بود، ایست داد و ضمن 
تذکر به ممنوعیت صحبت با تلفن همراه 
حین رانندگی، با برداشتن شماره پلا از 
راننده درخواست مدار کرد اما راننده با 
بیتوجهی به تخلف خود شروع به داد و 

فریاد کرد و پس از پیاده شدن به سمت 
مأمور حملهور شده و مأمور را از ناحیه کتف 
زخمی کرد.  در ادامه این خانم با تجمع 
سایر شهروندان پس از اینکه با حمایت 
مردم از مأمور پلیس مواجه شد، محل را 
تر کرد که تعقیب قضایی این بانو به 
دلیل اهانت به مأمور هنگام اعمال قانون 
در دستور کار قرار گرفته است. معاون 
فرهنگی و اجتماعی پلیس استان اظهار 
داشت: در ادامه با حضور اورژانس، مأمور 
پلیس به بیمارستان و خودرو این خانم 
به پارکینگ منتقل شد که پیجوییهای 
قضایی به منظور بررسی جوانب این حادثه 
و دستگیری ضارب در دست اقدام است.

گروه حوادث/ زوج سارق سابقهدار که 
به خودروهای پار شده کنار خیابان 
دستبرد میزدند، در حالی دستگیر 
شدند که در بازرسی از مخفیگاه آنها 
بیش از 35 قلم لوازم خودرو مسروقه 

کشف شد.
سرهنگ محمدقاسم طرهانی فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت: در پی 
مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان 
در هفتههای اخیر در خصوص سرقت 
لوازم و محتویات خودرو در محدوده 
شهرری، پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار عوامل عملیات کلانتری 
131 این فرماندهی قرار گرفت و مشخص 

شد زوجی جوان با یک دستگاه خودرو 
سرقتی به صحنههای وقوع جرم آمده 
و پس از باز کردن و تخریب قفل در 
خودروها اقدام به سرقت محتویات 
داخل وسیله نقلیه کردهاند. بلافاصله با 
هماهنگیهای قضایی تیمی از مأموران 
به مخفیگاه متهمان در محدوده شهرری 
مراجعه و طی یک عملیات غافلگیرانه 
هر ۲متهم را که حدود 30 سال دارند 
در مخفیگاهشان دستگیر کردند. در 
بازرسی از محل یک دستگاه خودرو، 11

عدد پنل ضبط، 10 عدد ضبط خودرو، 
4 جفت باند، 3 دستگاه تلفن همراه 

مسروقه و... نیز کشف شد.

ضرب و جرح مأمور راهور از سوی راننده زن دستگیری زوج سارق در شهرری

حواد

ت  ته اس رش را هنگام خرید اینترنتی با کار بانکیاش کش کامران علمدهی / مرد جوان که همس
د وی قضا دادگاه کیفری تهران به قصا محکوم ش از س
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گروه فرهنگی/ مراسم رونمایی 
رفیق بروجردی شامل  از کتاب 
خاطرات اکبر براتی، همرزم 
شهید بروجردی، نوشته مرتضی 
فتحاللهزاده از تازههای نشر 
سسه فرهنگی مطبوعاتی  م
ایران با حضور جمعی از اهالی 
فرهنگ و همچنین خانواده 
به  بروجردی، دیروز  شهید 
میزبانی روزنامه ایران برگزار شد. 
اکبر براتی که در این کتاب 
خاطرات وی پیشروی خوانندگان 
به  قرار گرفته است گفت 
پیشنهاد دوستان به صحبت 
درباره این وقایع و خاطراتم 

پرداختم، از اتفاقات قبل انقلاب 
۱ آغاز کردم و تا حدود سال ۸۸
هم پیش رفتم. اما این کتاب، 
گفتههای من را تا حولوحوش 
6-6۲ شامل میشود.  سالهای 
رفیق بروجردی، حدود چهل 
درصد از گفتههای من را شامل 
میشود و امیدوارم مابقی آن تا 
وقتی هنوز زندهام منتشر شود. 
کیدی که بر ضرورت انتشار آن  ت
دارم برای خودم نیست، بابت 
بت بخشی از تاریخ  اهمیت 
شفاهی کشورمان است که 

روایت کردهام.
یکی دو سال  براتی افزود 

ابتدایی دهه هفتاد، مقام 
معظم رهبری درباره ضرورت 
پرداخت به تاریخ شفاهی گفتند. 
ایشان فرمودند اگر شما آنچه ر 
داده و وقایع را نگویید دیگران 
جعلیاش را منتشر میکنند. 
ایشان سبب شد  فرمایش 
احساس تکلیف کنم وگرنه 
این کار هیـــ بهرهای برای من 

نداشته است.
از جانبازان  مجتبی شاکری 
انقلاب اسلامی در این مراسم 
به  را  انسانها  اگر  گفت 
جسم آنان محدود کنیم، تفاوت 
چندانی میان آنان پیدا نخواهیم 

کرد، آن چیزی که آدمها را با 
یکدیگر متفاوت میسازد، روح 
و شخصیتی است که دارند. 
رگذاری برخی افراد تنها  دایره ا
به خانواده و در نهایت ادارهای که 
در آن مشغول هستند محدود 
میشود، اما عده دیگری نیز 

ر  هستند که قادرند بر تاریخ ا
بگذارند افرادی که از جملهشان 
میتوان به شهید بروجردی 
اشاره کرد. شهید بروجردی با 
نگاه خا و جهانبینیاش نه 
تنها افراد بسیاری را جذب کرد 
بلکه آنها را به صحنه مبارزه 

کشاند. 
بر ضرورت  در این مراسم، 
مکتوب کردن تاریخ شفاهی 
دفاع  سالهای  و  نقلاب  ا
کید شد، عاملی که  مقدس ت
موجب ناکامی دشمنان در ارائه 

روایتهای جعلی میشود.

بت گفتههایم  براتی: برای 
احساس تکلیف کردم

رفیق بروجردی به روایت اکبر براتی برگزار شد مراسم رونمایی از کتاب 

تام و جری آسیایی میشوند
تام و جری که بهعنوان یکی از نمادینترین  مهر/ 
انیمیشنهای تاریخ شناخته میشود، در سری جدید 
بومیسازی میشود تا مخاطبان آسیای جنوب شرقی 

را بیشتر با خود همراه کند.
این موش و گربه در یک مجموعه کوتاه ۷ قسمتی 
 دقیقهای که در استودیوی مستقر در سنگاپور و با 
همکاری گروه انیمیشن کمپانی برادران وارنر تولید 
شده، به خیابانها، ساختمانها و مکانهای شهری 
سنگاپور میروند. همچنین یک اپیزود آزمایشی از این 
شهریور( پخش خواهد  مجموعه ماه آگوست )مرداد
شبکه کارتون  شد. این سریال اواخر امسال از طریق 
در آسیا و اقیانوسیه و از طریق پلتفرم برادران وارنر 
دیسکاوری در جنوب شرقی آسیا، تایوان و هنگکنگ 
پخش میشود و سپس در سطح بینالمللی دیده 
خواهد شد.در این مجموعه موسیقی و سبک 
۱۹ به  انیمیشن کلاسیک دوران هانا باربرا در دهه 
کار گرفته شده ولی فضای آن، فضای مدرن سنگاپور 
ـــر  است که مراکز دیدنی آن به پسزمینههای ا

طنزآمیزی با مرکزیت تام و جری بدل شده است.

سی و پنجمین جشنواره بینالمللی 
فیلمهای کودکان و نوجوانان

ر میپذیرد تا پایان مرداد ا
ایرنا/ سامانه سیوپنجمین جشنواره بینالمللی 
فیلمهای کودکان و نوجوانان تا پایان مردادماه 
ـــار متقاضی در این دوره از  بت نام آ پذیرای 

جشنواره خواهد بود.
به گزارش رواب عمومی بنیاد سینمایی فارابی، متقاضیان 
المللی فیلم های  و پنجمین جشنواره بین حضور در سی
کودکان و نوجوانان از ابتدای مرداد با مراجعه به سامانه 
HTTPS PORTAL. یا WWW.ICFF.IR جشنواره به نشانیهای

بت نام در جشنواره میتوانند  ICFF.IR و انتخاب گزینه 
ار خود طبق فراخوان اعلام شده  بت نام آ نسبت به 
اقدام کنند و این فرآیند تا پایان مردادماه ادامه خواهد 
بت نام نهایی متقاضیان تا پایان مرداد ماه بوده  داشت.

و این تاریخ به هی عنوان تمدید نخواهد شد.

ودا با اسلحه راهیابی 
بعد از نیمه ش و 

ی هند به جشنواره کرا
روابط عمومی سازمان سینمایی سوره/ 
وداع با اسلحه و فیلم کوتاه  مستند 
به پانزدهمین  بعد از نیمه شب 
ی هند راه یافتند. جشنواره بینالمللی کرا

به  اسلحه  با  وداع  فیلم مستند 
کارگردانی امیرحسین کاربخش و تهیهکنندگی علیرضا منتظری از تولیدات مرکز سفیرفیلم و فیلم 
بعد از نیمه شب به کارگردانی محمد باقری و تهیهکنندگی محمدهادی آقاجانی از تولیدات  کوتاه 
ی هند به  باشگاه فیلم سوره در پانزدهمین جشنواره بینالمللی فیلمهای مستند و کوتاه کرا

نمایش در میآیند.
ی هند برگزار میشود.  ۱ تا ۱۸ مردادماه در شهر کرا این جشنواره ۴ تا ۹ آگوست برابر با 

فیلم مهران مدیری
به تدوین رسید

ایرنا/ فیلمبرداری فیلم سینمایی 
ساعت 6 صبح به نویسندگی 
و  مدیری  مهران  نی  کارگردا و 
تهیهکنندگی علی اوجی به پایان 

رسید.
ساعت 6 صبح به نویسندگی و 

کارگردانی مهران مدیری و تهیهکنندگی علی اوجی مضمونی ملتهب و اجتماعی دارد. 
سمیرا حسنپور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، سعید زارعی، مهران 
اتر و سینما در این فیلم به ایفای نقش پرداختهاند. مدیر  مدیری و جمعی از بازیگران ت
بنبست  ساعت 6 صبح مسعود سلامی است. این فیلم، قبل از این  فیلمبرداری 

ساعت 6 صبح تغییر نام یافت. نام داشت که به 

گذر هنر

ران
های

زاد
قی

ن ن
سی

 ح
س

عک
 

ی:      اف
1  از مصالح ساختمانی  گلر

۲  قوم ایرانی  شهر »کانادا«  پرنده 
سندباد

3  خوشبو  ورزشی رزمی  فاتح
4  معاون و دستیار  همان یک است  مرکز 

»جمهوریچک«
5  عدد ماه  یار »مداد«  اداره کننده  آش

6  صفت روباه  شو و عشوهگر  بازنده شطرنج
  توشه سفر  مجرد نیست  نور کم

8  کاروان  کمی  نام پسرانه با ریشه فارسی
9  ضرورت  کسی که تر ظروف شکسته را 

میگرفت  گروه مردم چادرنشین
10  عیب و ننگ  مقدار اند  اسم دخترانه

11  شامل همه  تفسیر کننده  مرهم  اینجانب
1۲  شو قیمتی  من و شما  چپاول

ثر  گیاهی دارویی 13  یکدل و یکزبان  م
14  رشته نورانی  بازگشایی  اژدرمار

15  بازیگر سریال در حال پخش »بازپرس«  یکی 
از بزرگترین شهرهای »ژاپن«

 عمودی:   
1  خورا محبوب  دژ باستانی شهرستان »پیشوا«

۲  مدد  گذرگاه کسب و کار  دریاچه خرمآباد
3  زمان طولانی  نفرتانگیز  مسیحی

4  مرکز »سوئد«  گواهان
5  یادداشت  دیوار قلعه  نسبت همسران دو 

برادر با هم
6  سوسن کبود  شهربازی تهران  حیا  دو 

یار همقد
  قلندر  زشت شمردن  لنگه.... هم در بیابان 

غنیمت است
8  یکی از وسایل آشپزی  میوهای خنک و 

اشتهاآور  عزا
«  فیلم  ی  بخشی در »نیویور 9  حق نفی ر

سامان مقدم
10  ضمیر غایب  جاپایی  عددی ترتیبی  حرف 

ربط
11  با کلید آید  ولگرد  تراشیدگی

1۲  باهوش، زرنگ  نگهبان خانه
13  بیغیرت  ماده معدنی طب سنتی  گلی 

بهاری
14  میوه تلفنی  باکتری دراز  نفت سیاه

15  غذایی ایرانی از بادمجان کباب شده ساتوری 
 پیگیر و سمج

ی:    اف
1  محوطه دادگاه  سریال مسعود 

آبپرور
۲  تیر انداختن  بستنی خوشمزه  جدا از هم

3  ساز بادی مخروطی شکل  در رفاه و آسودگی 
 جمع نهر

4  تجددطلب  ضمیر متصل  راه و روش
ری  خمیده  تکان شدید  کاشف  5  نام آ

میکروب سل
ربایجان«  کلام پرسش 6  گندیده  پایتخت »آ

  رها و پراکنده  توطئه ناگهانی  اختراع 
»گراهام بل«

8  از غذاهای تبریزی  جزیره »مالزی«  منطقه
9  کمانه  این شهر در 5 کیلومتری کاشان قرار 

دارد  بازنده شطرنج
10  پهلوان  پاینده  مافوق

11  کاهن  خودروی باری کوچک  آهنگ سهراب 

پاکزاد  نام »تروهیو« منجم معاصر
1۲  دانههای ریز که در بسا گیاه وجود دارد  

سعی  رود »سوریه«
13  ششلول  کلمه افسوس  پاره و بخش

14  یکای شمارش ارز »چین«  قهرمان زنجیر 
شده  اشتباه

15  زبان رسمی »آلبانی«  اثر »هرمان هسه«
 عمودی:   

1  شخصیت  مرگ قسمتی از بافتهای بدن که 
در اثر نرسیدن خون کافی ایجاد میشود

۲  گلابی  تورم رگ پا  جنبیدن
3  حلقه انگلیسی  هرج و مرج  عصاره گل

اش اماج  شهر و بندری در »ایتالیا« 4
کننده چای  هفتمین رود بلند جهان  5  معطر

 والده
6  از نشانههای فعلی جمع  خوششانس کارتونی 

 نفو کردن  عدد ارشمیدس
  حصیر بافتنی  نمایندگی  زنگ بزرگ کاروان

8  سرمربی سابق شهرداری آستارا  وداع  اهل 
هرات

9  توشه سفر  زبان اروپایی  هر لحظه چیزی 
خواهد

10  ویتامین کیوی  جمع شریک  خورا مر 
ری  گوشت آ

11  سازمان بینالمللی استانداردسازی  تزویر 
 ضربه سر

1۲  گونهای نوشیدنی  بازیگر فیلم کمدی و درام 
»باهم باهم« )۲0۲1)

13  ناحیه و سمت  کفر  فراموشکار
14  کیفر  شایستگی و لیاقت یک شرکت و 
فراوردههایش برای ورود و دوام و پیشرفت در 

بازار  تابلوی »رنوار«
ان  کا تخت جمشید 15  اثر تاریخی دام

3158

241

96

7

34715

3

43

769

5126

98

269

341

8372

62738

4761

812

456

94

425796

4128

1385

962

74

892

1859

3592

246951

94

76

2718

1746

2153

7485

8217

92

32

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوس آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

ره  
شما

کو 
ودو

ل س
جدو

حل 

یک جدول با دو شرح4276

جدول 
عادي

8
ره  

شما
ی 

عاد
ل 

دو
ل ج

ح

9 3 1 5 8 6 4 7 2
2 8 6 7 4 3 5 9 1
4 5 7 1 9 2 6 8 3
5 7 8 3 1 4 9 2 6
3 4 2 6 7 9 8 1 5
1 6 9 8 2 5 7 3 4
6 2 4 9 3 7 1 5 8
7 1 5 2 6 8 3 4 9
8 9 3 4 5 1 2 6 7

4 2 8 5 7 1 9 3 6
7 3 5 9 4 6 1 2 8
1 9 6 2 3 8 5 7 4
9 6 2 4 8 5 7 1 3
8 1 7 3 9 2 4 6 5
5 4 3 6 1 7 8 9 2
6 7 1 8 5 3 2 4 9
3 5 9 1 2 4 6 8 7
2 8 4 7 6 9 3 5 1

9 5 4 8 2 1 6 7 3
2 1 3 5 6 7 8 4 9
7 8 6 3 9 4 1 5 2
8 3 9 4 1 6 7 2 5
6 2 1 9 7 5 4 3 8
5 4 7 2 8 3 9 6 1
3 6 8 1 4 2 5 9 7
4 9 2 7 5 8 3 1 6
1 7 5 6 3 9 2 8 4

5 8 1 6 3 2 9 4 7
7 9 3 4 5 8 1 2 6
4 2 6 9 7 1 8 3 5
8 1 5 3 2 7 4 6 9
2 6 9 1 4 5 7 8 3
3 7 4 8 9 6 2 5 1
6 5 8 2 1 9 3 7 4
9 4 7 5 8 3 6 1 2
1 3 2 7 6 4 5 9 8

8245یک جدول با دو شرح

جدول 
ویژه

8
ره  

شما
ه 

ل و
دو

ل ج
ح

ـــه هر رقم در سطرها، ستونها  ـــد  د قرار ده ارقام 1 تا 9 را طور در خانهها سف
ده شود بار د وچ 3 در 3  و مربعها 

جدول روزنامه  دارای دو »شر عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شر ابتدا یکی 
ها را با مداد حل کرده و سپس با پا کردن جواب شر اول، به حل شر دوم بپردازید. از شر
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ورزش

فارس/ احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک آسیا گفت: تمام 
هدف و تلاشم در بازیهای آسیایی این است که یک اتفاق 
تاریخی در دوومیدانی و ورزش ایران رقم بخورد و آن کسب 

پنجمین مدال طلای آسیاست. درحال حاضر رکورد تمریناتم 60
متر است و امیدوارم در بازیهای آسیایی 63 متر پرتاب کنم 
چون آخرین رکورد ثبت شده 61 متر است.  البته برای رسیدن 

به این هدف امیدوارم مسئولان ورزشی مرا حمایت کنند.

فارس/ شبکه »الرابعه« عراق خبر داد، علی یوسف مهاجم باشگاه 
الزوراء با باشگاه صنعت نفت آبادان قرارداد امضا کرد و راهی لیگ 
ایران شد. پیش از این اعلام شده بود مدیرعامل باشگاه صنعت 

نفت آبادان برای مذاکره با سه بازیکن عراقی )فهد طالب، دروازهبان 
ملیپوش تیم ملی عراق، میثم جبار و علی یوسف( مدنظر ویسی به 
این کشور سفر کرده است. حال از بین سه بازیکن باشگاه صنعت 

نفت آبادان با علی یوسف قرارداد امضا کرده است.

تسنیم/ احمد اسماعیلپور سومین بازیکن ارزشمند مسابقات جام 
جهانی فوتسال ۲016 از بازگشت خود به یکی از تیمهای لیگ برتر 
کشورمان خبر داد و گفت: یک بازی تا پایان فصل لیگ چین باقی 

مانده است و با تیم شنژن با یک تساوی به قهرمانی مسابقات 
میرسیم. امسال حتماً در لیگ برتر ایران بازی میکنم و میتوانم 
از هفته دوم به میدان بروم. 6 سال در خدمت باشگاه گیتیپسند 

بودم. هنوز تصمیم نگرفتم به کدام تیم بروم.

تاریخسازی بانوی محجبه فوتبال 
در جام جهانی

نهُیلة بنزینه فوتبالیست تیم ملی 
بانوان مراکش یکشنبه شب در بازی 
با کره جنوبی در مسابقات جام جهانی 
۲0۲3 زنان با پوشش حجاب داخل 

زمین بازی رفت تا تاریخساز شود.
به گزارش فارس، نشریه »مارکا« 

اسپانیا نوشت: او در دیدار با کره جنوبی که با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسیدند به عنوان 
یار تعویضی به میدان آمد. این بازیکن مراکشی حتی در تمرینات هم حجاب اسلامیاش را 
رعایت می کند و به داشتن حجاب افتخار می کند. فیفا پیش از این، حضور بانوان باحجاب 
را ممنوع کرده بود ولی بعد از آن این قانون برداشته شد. بنزینه در شرایط کنونی به اولین 
بانوی فوتبالیست تبدیل شده که با حجاب اسلامی در مسابقات جام جهانی حضور دارد.

آتشبازی بارسلونا
در الکلاسیکوی امریکایی

دیدار الکلاسیکو )بارسلونا و رئال 
مادرید( در ادامه تور پیش فصل 
تیمهای اروپایی که بامداد روز گذشته 
به میزبانی تگزاس امریکا برگزار شد با 
برتری قاطع بارسلونا و شاگردان ژاوی 
هرناندز یعنی سه بر صفر به اتمام 

رسید. به گزارش ایرنا، در این بازی گلهای تیم بارسلونا را عثمان دمبله در دقیقه 15، فرمین
لوپز در دقیقه 84  و فران تورس در دقیقه 9۲  به ثمر رساندند تا بر تیم رئال غلبه کنند. 
ژاوی بعد از این بازی گفت: ما امروز بهترین تیم دنیا شدیم . نتیجه ال کلاسیکو باورنکردنی 
است اما باید این طور ادامه دهیم. در این بازی فرمین لوپز پدیده ۲0 ساله بارسلونا گل دوم 

تیم خود را به زیبایی تمام با شوتی سرکش به ثمر رساند و ستاره زمین شد.

درخواست 8 باشگاه
برای تعویق آغاز لیگبرتر

به گزارش تسنیم، در شرایطی که قرار است 
بیستوسومین دوره لیگبرتر از پنجشنبه ۱۲
مردادماه آغاز شود، مدیران برخی باشگاهها 
درخواست تعویق مسابقات را مطرح کردهاند. طبق 
اعلام محمد رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم مدیران 
حدود ۸ باشگاه لیگبرتر درخواست کردهاند این 
بازیها دستکم این هفته به تعویق بیفتد. باید 
منتظر ماند و دید آیا فدراسیون به این درخواست 

پاسخ مثبت میدهد یا خیر.

رکوردشکنی دختر وزنهبردار ایرانی

آنیتا فیضی، نماینده ایران در دسته ۴۹ کیلوگرم 
دختران در پیکارهای قهرمانی نوجوانان و جوانان 
قهرمانی آسیا، موفق شد مقام دوم گروه خود را 
به دست آورد و رکورد ملی رده سنی نوجوانان را ۲

کیلوگرم ارتقا دهد.
به گزارش ایرنا، پیکارهای وزنهبرداری قهرمانی 
نوجوانان و جوانان قاره کهن از صبح روز گذشته به 
صورت رسمی برای نمایندگان ایران آغاز شد. آنیتا 
فیضی در گروه B دسته ۴۹ و ۹6 کیلوگرم توانست 

در جایگاه دوم قرار بگیرد.
این مسابقات تا ۱۴ مردادماه در دهلینو ادامه دارد.

اولین طلای کاروان دانشجویان ایران
به دست آمد

نخستین مدال طلای کاروان ایران دومین روز از 
سیویکمین دوره بازیهای یونیورسیاد دانشجویان 
جهان در چنگدو چین با هنرنمایی ورزشکار رشته 

تالو ضرب شد.
به گزارش ایرنا، روز گذشته برگزاری مسابقات 
مختلف برای نمایندگان ایران در رشتههای ووشو 
تالو و پومسه پیگیری شد. در این روز سید محمد 
حسینی در سبک گون شو تالو موفق شد عنوان 
قهرمانی و اولین مدال طلای کاروان ایران را کسب 
کند. تیمملی تکواندوی پومسه ایران متشکل از 
علی موسینیا، رضا جلالیفر و مرتضی زندهدل به 
طور مشترک با تیم ویتنام صاحب گردنآویز برنز 
شدند. این رقابتها تا ۱۷ مردادماه در چنگدو 

چین ادامه دارد.

طارمی بعد از یک سال پنالتی
از دست داد

مهاجم ایرانی بعد از یک سال در گل کردن ضربه 
پنالتی برای پورتو ناکام ماند.

به گزارش ایسنا و به نقل از رکورد، پورتو در دیداری 
دوستانه پیش از شروع فصل جدید رقابتها 
به مصاف رایووایکانوی اسپانیا رفت و به تساوی 
یکبریک رسید. در این مسابقه مهدی طارمی 
6۷ دقیقه بازی کرد. وی یکی از قابل اعتمادترین 
بازیکنان در زدن ضربه پنالتی است و بعد از یک 

سال ضربه پنالتی او از دست رفت.

بازگشت میراسماعیلی به فدراسیون جودو
آرش میراسماعیلی پس از صدور حکم رفع تعلیقش 

به فدراسیون جودو بازگشت.
به گزارش ایرنا، خردادماه سال جاری پس از 
اتفاقات پیش آمده برای میراسماعیلی، رئیس 
وقت فدراسیون جودو، نصرالله پریچهره بهعنوان 
سرپرست موقت فدراسیون جودو منصوب شد تا 
اتهامات وارده )تخلف مالی( به میراسماعیلی از سوی 
دادگاه بررسی شود. در نهایت طبق دستور قضایی و 
نامه صادره خطاب به وزارت ورزش و جوانان از سوی 
دادگاه کارکنان دولت، تعلیق میراسماعیلی از خدمت 
دولتی لغو و ادامه تعلیق وی از نظر دادگاه وجاهت 
قانونی نداشت. براین اساس میراسماعیلی میتواند 
بهعنوان رئیس فدراسیون فعالیت خود را آغاز کند. 

اسماعیلپور؛علی یوسف؛احسان حدادی؛
 هدفم رسیدن
به  پنجمین
مدال طلای آسیاست

مهاجم عراقی
به صنعت نفت آبادان 
پیوست

 به لیگ ایران 
برمیگردم

نشست سالانه مدیران عامل 
ایران و  باشگاههای فوتبال 
دپارتمان صدور مجوز حرفهای 
صبح روز گذشته با حضور 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال، منصور قنبرزاده نایب 
رئیس دوم فدراسیون فوتبال و 
رئیس کمیته مسابقات، هدایت 
فدراسیون  دبیرکل  ممبینی 
فوتبال و مصطفی زارعی رئیس 
دپارتمان صدور مجوز حرفهای 
در مرکز ملی فوتبال برگزار شد.
ئیس  ر  ، یرنا ا رش  گزا به 
فدراسیون فوتبال در حاشیه این 
نشست گفت: هزینه سیستم 
داوری )VAR( دو میلیون و 300
EVS هزار دلار است که شرکت

خواهان این است که پول را 
یکجا بگیرد و برای پرداخت 
آن در حال رایزنی با مسئولان 

. هستیم
مهدی تاج اظهار کرد: شرکت 
داخلی که قرار بود این تجهیزات 
را وارد کند اعلام کرد به دلیل 
از  1۲ درصد  از  بیش  اینکه 
تجهیزاتش امریکایی است، 
نمیتواند وارد کند از این رو 
به فیفا متوسل شدیم. فیفا 
به دنبال این است که کل 

EVS دستگاهها را از شرکت 
تحویل بگیرد و در اختیار ما 

قرار دهد.
وی گفت: صد درصد این کار 
باید در لیگ ما اجرا شود ولی 

امسال الزامی نیست.
مجوز  دریافت  درباره  وی 
حرفهای گفت: از 16 باشگاه 10

باشگاه مجوز حرفهای نگرفتند 
و این برای باشگاههای ما خوب 
باشگاهها  از  بعضی  نیست 
بدهیهایشان را دیر پرداخت 
کردند و نتوانستند مجوز بگیرند. 
سال آینده باشگاههای مهم 

کشور مجوز خواهند گرفت.
وی درباره حق پخش بازیها 
اظهار کرد: AFC حق پخش را 
برای سال آینده الزام کرده و 
اگر این در برنامه هفتم دیده 
نشود به مشکل برمیخوریم. 
صدا و سیما در جریان این 
مسأله است. در این نشست 
همه باشگاههای لیگ برتری 
نامه حق پخش را امضا و به 
فدراسیون فوتبال تکلیف کردند 
که به صورت جدی بحث حق 
پخش از طریق مجلس پیگیری 

شود.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره 

حضور بانوان در ورزشگاهها بیان 
کرد: ورود بانوان مسیر خودش 
را طی میکند و مصوبههای 
لازم گرفته شده است. در حال 
حاضر به دنبال ورزشگاههای 
مناسب هستیم که آمادگی 
لازم را داشته باشند. شاید آغاز 
لیگ یکی دو روز به خاطر این 

موضوع عقب بیفتد.
امضای قرارداد سرمربی تیم ملی

دبیرکل فدراسیون فوتبال از 
امضای قرارداد سرمربی تیم 
ملی ایران خبر داد و بدون اشاره 
به مدت آن گفت: مربی داخلی 
بعد از 10 سال هدایت تیم ملی 
را برعهده گرفته است بنابراین 

همه باید دست به دست هم 
دهیم تا نتایج خوبی رقم بخورد 
و این روند ادامه داشته باشد.
به گزارش ایرنا، هدایت ممبینی 
همچنین درباره مشخص شدن 
حریفان تدارکاتی تیم ملی گفت: 
برای یک بازی با هشت کشور 
در فیفادی پیش رو مذاکره 

انجام شده اما هنوز هیچکدام 
قطعی نشده است. در این 
مراسم پرسپولیس، تراکتور، 
گهر،  گل  خوزستان،  فولاد 
سپاهان و نساجی به همراه تیم 
خاتون بم از لیگ برتر بانوان، 
مجوز AFC را برای فصل جدید 

دریافت کردند.

AFC حق پخش را برای سال آینده الزام کرده است
رئیس فدراسیون فوتبال:

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس:

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه نشست سالانه مدیران عامل 
باشگاههای فوتبال ایران و دپارتمان صدور مجوز حرفهای گفت: در حال 
حاضر تیم ما تکمیل بوده و جذب بازیکن و مهاجم جدید مستلزم 
کنارگذاشتن یک بازیکن است. قصد چنین کاری را نداریم، ابتدا باید 

فضای جذب مهاجم را ایجاد کنیم.
به گزارش ایرنا، رضا درویش درباره جذب دروازهبان خارجی زیر ۲3 سال 
گفت: اگر یک دروازهبان زیر ۲3 سال پیدا کنیم، او را جذب خواهیم کرد.
وی همچنین درباره وضعیت پرداخت مطالبات پریرا و دیاباته، ۲ مهاجم 
خارجی فصل گذشته پرسپولیس اعلام کرد که هنوز موعدش فرا 

نرسیده است، هر زمان برسد، پرداخت میکنیم.
درویش از دریافت مجوز حرفهای برای باشگاه پرسپولیس خبر داد و 
گفت: توانستیم با همکاری فدراسیون فوتبال مشکل خصوصسازی را 
برطرف کنیم و امیدوارم بتوانیم در آسیا حضور مقتدرانهای داشته باشیم 
و باعث شادی و نشاط هواردارانمان شویم. وی درباره سنگاندازیهایی 
که در مسیر کسب مجوز حرفهای شده بود اظهار داشت: متأسفانه 
برخی اخبار کذب برای AFC ارسال میکردند. متأسفانه ما یادمان 
میرود با اینکه ممکن است با هم مشکل داشته باشیم، اما در نهایت 
همه ایرانی هستیم و نباید مشکلات شخصی و جناحی را بزرگ کنیم. 

قصدی برای جذب مهاجم خارجی نداریم

9 مرداد 140۲ شماره 8۲45 دوشنبه
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Over 3,000 people gathered at Tehran’s City Theater to 
welcome the Ashura performance during the special program 
titled, ‘Navay-e Arshian va Mashq-e Farshian,’ that took place over the first ten nights of the month of Muharram. 
According to statistics, the event saw the participation of over 
330 artists and an audience of approximately 3,000 people.

Over 3,000 people attended Ashura 

performance in City Theater
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A large tent ,  cal led 
k h e y m e h - y e  A s h u -
ra, has been set up in 
Haft-e Tir Square in 
Tehran in cooperation 
with Tehran Munici-
pality’s Beautification 
Organization to host 
the people participat-
ing in the mourning 

ceremonies held on the 
occasion of Ashura, the 
tenth day of the month 
of Muharram, which is 
the martyrdom anni-
versary of Imam Hus-
sein (PBUH), the third 
Imam of Shia Muslims, 
and his companions.
Due to the fact that the 
arts related to Ashura 
have their roots in the 

country’s culture, the 
tent is paving the way 
for Iranian artists to 
display their religious 
works  for  ent h u s i -
asts during the lunar 
months of Muharram 
and Safar.
Managing Director of 
Tehran Municipality Beautification Organiza-
tion Reza Sayyadi said, 

“We are holding vari-
ous programs during 
these two months, such 
as singing of religious 
hymns and performing 
Ta’zieh (a ritual dramatic 

art that recounts religious 

events, historical and myth-

ical stories and folk tales), 
pardeh khani (narration 

of epic stories painted on a 

screen) and poetry read-

ings”.
Meanwhile,  Head of 
Tehran’s Islamic City 
Council Mehdi Chamran 
stated, “This tent, estab-
lished to show our re-
spect for Imam Hussein 
(PBUH), will definitely 
help create a spiritual 
atmosphere in Tehran 
during Muhrram and 
Safar”. 

Ashura Tent in Tehran hosting 
mourners of Muharram
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Deputy of rehabilita-
tion affairs at Iranian 
State Welfare Organiza-
tion (SWO) highlighted 
several plans aimed at 
improving care center 
operations and staff 
training while discussing 
the supervision of care 
centers for people with 
disabilities.
“One plan involves im-
plementing preventive 
programs to provide 
necessary training for 
staff members who work 
in non-governmental 
centers,” said Fatemeh 
Abbasi, according to 
ILNA. 
She then pointed out 
that there will be a focus 
on caregiver training 
due to their constant 
proximity to patients. 
“A specialized program 
has been developed to 
ensure caregivers re-
ceive appropriate train-
ing and also caution is 
exercised when select-
ing caregivers for the 
centers,” she said.
Addressing concerns 
about inexperienced and underqualified care-
givers being employed 
at care centers, Abbasi clarified that special ex-
pertise is not necessarily 

required. 
“Individuals who pos-
sess a diploma and have 
received relevant train-
ing related to caring 
for sick individuals can fulfill these roles effec-tively,” the official pro-
claimed.
Abbasi emphasized that 
family-based caregiver 
training is another part 
of their programs as 
maintenance and care 
for people with disabil-
ities are highly import-
ant.
“Regular monitoring 
of the centers occurs 
through monthly visits by city officials, quar-
terly visits by provincial 
capital representatives, 
as well as annual or 
semi-annual inspections 
conducted by colleagues 
from central headquar-
ters sent out to provinc-
es and cities,” she noted.
The deputy pointed 
out that during the 

COVID-19 pandemic, 
these visits faced chal-
lenges due to the condi-
tions; however, revised 
circulars now allow in-
spections conducted by 
both specialized vice-
chairs and organization 
inspection departments. 
To address safety con-
cerns associated with 
bigger care centers, Ab-
basi noted that efforts 
are being made towards 
downsizing them into 
smaller facilities. 
“All provinces have been 
informed about sepa-
rating large-scale cen-
ters and transitioning 
towards smaller ones. 
However, one challenge 
they face is a lack of 
applicants interested in 
establishing facilities for 
mental patients in some 
regions,” she said.
Abbasi also mentioned 
a preference for main-
taining patients within 
their families whenever 

possible. 
“Currently, approximate-
ly 93 percent of targeted 
groups are kept with-
in their families while 
offering nursing rights 
along with home-based 
care services, home vis-
its, and provision of san-
itary supplies to ensure 
their dignity is upheld. 
The goal is to minimize 
the need for attending 
care centers by provid-
ing adequate support 
within a home environ-
ment,” she said.
Abbasi also noted an 
increase in homeless or 
abandoned individuals 
on the streets.
“They are mainly the 
elderly or the mentally 
challenged,” she said, 
adding that families un-
able to afford care for 
these individuals often 
abandon them. 
Abbasi acknowledged 
the necessity of estab-
lishing centers for such 
cases but highlighted 
that accidents occur 
more frequently  in 
large-scale centers and 
may compromise indi-
vidual dignity. 
“Therefore, our solution 
is to establish smaller 
centers as an alterna-tive,” the SWO official 
said.

Iran’s SWO turns to small-scale 

care centers for the disabled 

Social Desk

care centers for the disabled 

Iran’s Children’s Book Council, af-
ter a rigorous evaluation process, 
introduced Alireza Seyyed-Abadi 
and Nader Mousavi as nominees 
for the IBBY-iRead Outstanding 
Reading Promoter Award. 
This award, established by the 
Shenzhen iRead Foundation and 
the International Board on Books 
for Young People (IBBY), aims to 
recognize individuals who have 
shown a strong commitment to 
promoting reading and inspire 
others globally to do the same.
Nominees for this award are re-
quired to have actively engaged 
in innovative and creative ef-
forts to promote reading among 
children and young adults for 
a minimum of three years. The 
Children’s Book Council, as the 
Iranian branch of IBBY, selects 

and nominates candidates for 
this prestigious accolade.
The jury will consider a range 
of criteria when evaluating the 
nominees, including the imple-
mentation of exceptional read-
ing promotion projects, effective 
strategies for advocating read-
ing policies, and a commitment 
to advancing children’s right to 
read. Factors such as sustain-ability, influence, innovation, and 
inspiration will also be taken 
into account during the judging 
process.
Seyyed-Abadi was previously 
nominated by the Children’s 
Book Council for the same 
award in 2019 and has received 
the Astrid Lindgren Memorial 
Award (ALMA) in both 2023 and 
2024.

Iran introduces two writers 

for IBBY-iRead Award

Iranian 

documentarian 

nominated 

for Chinese prize  
“Currently, approximate
ly 93 percent of targeted 
groups are kept with
in their families while 
offering nursing rights 
along with home-based 
care services, home vis
its, and provision of san
itary supplies to ensure 
their dignity is upheld. 
The goal is to minimize 

Iranian documentarian Saeid Nabi’s film 
‘Stand with the Wolf’ received a nomination 
for the Golden Panda Award for Best Film 
at the renowned Sichuan TV Festival (SCTVF)

in China. 
The festival, scheduled to take place from 
September 23 to 25, aims to promote the 
establishment of a better society by em-
phasizing sustainable development and a 
shared, intelligent future for humanity, as 
reported by IRNA.
‘Stand with the Wolf’ depicts the true sto-
ry of Hadi Jalali, an environmental activist 
who miraculously survived more than 99 shotgun pellets fired at him by hunters, with 
many of them still embedded in his body. 
Despite receiving a presidential award for his sacrifice, he remains a stranger in his 
own village and town. His dedication to the 
environment has led him to believe that 
education is a potent tool for preserving na-
ture, but he encounters numerous obstacles 
in pursuit of his aspirations.Nabi, the film’s director, boasts 22 years of 
experience in producing compelling envi-ronmental and social documentary films 
and television programs.
The Sichuan TV Festival is among the largest and most esteemed film festivals in Asia. Ev-
ery two years, it bestows the Golden Panda 
Award, symbolizing China’s recognition of outstanding films. Only films that stand out for their excep-

tional quality and have been broadcast or distributed in specific countries or regions 
are eligible for submission.
The central vision of this Asian television and film festival is to foster a superior soci-
ety through sustainable development and a 
shared, intelligent future for humanity. By 
showcasing remarkable cinematic and tele-
vision works, the festival encourages rever-
ence for humanity and its future through 
artistic expression. 


